
 
 

MODIFICACIONES 

PRESUPUESTARIAS APROBADAS 

OCTUBRE 

2023 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 198 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54107 Productos Químicos $3,499.00 $3,576.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,075.00 

Total de la Línea : 02 $3,499.00 $3,576.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $7,075.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $3,499.00 $3,576.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,075.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,075.00 

Total de la Línea : 02 $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $O.DO $7,07S.OO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,075.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

$0.00 $0.00 $7,075.00 

$0.00 $0.00 $7,075.00 

$0.00 $0.00 $7,075.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE:. 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de baja cuantía. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 197 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $90,000.00 $O.DO $O.DO $90,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $O.DO .$O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $90,000.00 $O.DO $O.DO $O.DO $90,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $O.DO $0.00 $0.00 $90,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pago de premios. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 196 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51105 Dietas 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 • 01 - 01 

51105 Dietas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 so.oo $0.00 $0.80 

FECHA: SAN SALVADOR, 31 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

NOMBRE: 

Manselo Gonzalez de Cabrera 
Gerente Finonciera Institucional 

SELLO: 

. "100'~ • 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pagC:de dietas. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 195 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 $0.00 $0.00 $105.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 $0.00 $0.00 $105.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 

$105.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 $0.00 $105.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 $0.00 $0.00 

$0.00 

$0,00 

$105.00 

$105.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 31 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla complementaria. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
03/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 199 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $86.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27.00 $182,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $86.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27.00 $182,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 

ESPECIACOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $86.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27.00 $182,120.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 

ESPECIACOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 $0.00 $0.00 $182,233.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 3 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en comisiones y descuentos. 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
03/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 200 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 $0.00 $0.00 $4,976.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 3 DE OCTUBRE DE 2023 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en viáticos al exterior. 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
04/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 201 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
54313 Impresiones, Publicaciones y 

Reproducciones 
$0.00 $0.00 $50.00 $2,224.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,499.00 $3,001.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,774.00 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO $SO.DO $2,224.00 $O.DO $O.DO $O.DO $1,499.00 $3,001.00 $O.DO $O.DO $O.DO $6,774.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $50.00 $2,224.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,499.00 $3,001.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,774.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,774.00 
Diversos 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $6,774.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,774.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 4 DE OCTUBRE DE 2023 

$0.00 

$O.DO $O.DO $6,774.00 

$0.00 $0.00 $6,774.00 

NO 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en servicios generales. 

Pag. 1 de 1 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

$0.00 $6,774.00 



Gobierno de El Salvador 
04/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 202 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $198.00 $0.00 $0.00 $6,067.00 $16,967.00 $12,163.00 $16,967.00 $2,117.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,479.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $198.00 $0.00 $0.00 $6,067.00 $16,967.00 $12,163.00 $16,967.00 $2,117.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,479.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $198.00 $0.00 $0.00 $6,067.00 $16,967.00 $12,163.00 $16,967.00 $2,117.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,479.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,645.00 $22,415.00 $23,419.00 $54,479.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,645.00 $22,415.00 $23,419.00 $54,479.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,645.00 $22,415.00 $23,419.00 $54,479.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en servicios de arrendamiento. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
05/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 203 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51201 Sueldos 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51201 Sueldos 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,567.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,567.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $723.00 $0.00 $723.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,567.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $723.00 $0.00 $2,290.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 $0.00 $1,264.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 $0.00 $1,264.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $929.00 $0.00 $929.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $929.00 $0.00 $929.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,567.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,916.00 $0.00 $4,483.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,567.00 $0.00 $0.00 $1,567.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $723.00 $0.00 $0.00 $723.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,290.00 $0.00 $0.00 $2,290.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
05/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 203 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $929.00 $0.00 $0.00 $929.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $929.00 $0.00 $0.00 $929.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,483.00 $0.00 $0.00 $4,483.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 5 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECC!ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de salarios. 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 2 de 2 



5/10/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
08:43:37 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51201 10 $29,766.58 $28,200.00 ($1,566.58) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0101 2 o o 3 51402 10 $1,440.44 $1,626.00 $185.56 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51502 10 $2,598.00 $1,875.00 ($723.00) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0101 2 o o 3 51903 10 $3,854.01 $12,405.00 $8,550.99 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0101 $37,659.03 $44,106.00 $6,446.97 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51201 10 $85,865.18 $87,581.00 $1,715.82 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51206 10 $25.13 $6,166.00 $6,140.87 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 10 $5,091.48 $5,983.00 $891.52 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 10 $7,268.67 $6,005.00 ($1,263.67) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51903 10 $11,070.77 $37,617.00 $26,546.23 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0102 $109,321.23 $143,352.00 $34,030.77 $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51201 10 $53,430.41 $55,671.00 $2,240.59 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51402 10 $3,559.64 $4,015.00 $455.36 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 10 $4,580.89 $3,652.00 ($928.89) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0301 2 o o 3 51903 10 $6,941.43 $26,067.00 $19,125.57 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0301 $68,512.37 $89,405.00 $20,892.63 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51201 10 $11,903.45 $12,766.00 $862.55 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51206 10 $34.57 $101.00 $66.43 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51402 10 $1,008.90 $1,107.00 $98.10 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51502 10 $761.81 $907.00 $145.19 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51903 10 $1,546.96 $6,798.00 $5,251.04 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $15,255.69 $21,679.00 $6,423.31 $0.00 
Total Institucional : $230,748.32 $298,542.00 $67,793.68 $O.DO 

~~ 

4 
V\ 

~ 
~ 
1- 



Gobierno de El Salvador 
05/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 204 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Carácter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $800.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 5 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de baja cuantia. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
10/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 205 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

562050 Instituto Nacional de los Deportes de El 
Salvador 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

562412: Comisión Nacional de la Micro y 
Pequeña Empresa 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 10 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE:. 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en convenio interinstitucional. 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
11/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 206 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $1,826.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,826.00 

Total de la Linea : 02 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,826.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,326.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $1,500.00 $0.00 $0.00 $3,691.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,191.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 $0.00 $0.00 $1,865.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

é 
\ 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
11/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 206 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,826.00 $0.00 $0.00 $1,826.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,326.00 $0.00 $0.00 $3,326.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,191.00 $0.00 $0.00 $5,191.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 11 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

") 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

/Gn ad Financiera Instítucional 

)QiQ! iseío González de Cobre a 
erente Financiera lnstitucio 1 

SELLO: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
13/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 207 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54402 Pasajes al Exterior 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $1,715.00 $0.00 $2,833.00 $2,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,381.00 

$0.00 $0.00 $1,715.00 $0.00 $2,833.00 $2,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,381.00 

$0.00 $7,612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,612.00 

$0.00 $7,612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,612.00 

$0.00 $7,612.00 $1,715.00 $0.00 $2,833.00 $2,833.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,993.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,381.00 $0.00 $0.00 $7,381.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,381.00 $0.00 $0.00 $7,381.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
13/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 207 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,612.00 $0.00 $0.00 $7,612.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,612.00 $0.00 $0.00 $7,612.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,993.00 $0.00 $0.00 $14,993.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

NOMBRE: 

SELLQ: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
13/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 208 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54402 Pasajes al Exterior 

Total de la Línea : 01 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,837.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,837.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,837.00 

$0.00 $2,837.00 $2,837.00 

$0.00 $2,837.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54402 Pasajes al Exterior 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,837.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$2,837.00 

$0.00 

$2,837.00 

$2,837.00 

$2,837.00 

$0.00 $0.00 $2,837.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pasaje al exterior. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
13/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 209 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
54115 Materiales Informáticos $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 

Total de la Línea : 01 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de material informático. 

NOMBRE: 

SELLO: 

' ' 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
18/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 210 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $934.00 $0.00 $2,833.00 $0.00 $3,767.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $934.00 $0.00 $2,833.00 $0.00 $3,767.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $934.00 $0.00 $2,833.00 $0.00 $3,767.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,767.00 $0.00 $0.00 $3,767.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,767.00 $0.00 $0.00 $3,767.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,767.00 $0.00 $0.00 $3,767.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 18 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: _NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de pasaje al exterior. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
23/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 211 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 Lotería Nacional de Beneficencia Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $662.00 $0.00 $662.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $662.00 $0.00 $662.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $375.00 $0.00 $375.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $375.00 $0.00 $375.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 $0.00 $451.00 $0.00 $1,037.00 $0.00 $1,604.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 $0.00 $0.00 $116.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 $0.00 $0.00 $116.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $662.00 $0.00 $0.00 $662.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $662.00 $0.00 $0.00 $662.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $375.00 $0.00 $0.00 $375.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $375.00 $0.00 $0.00 $375.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
23/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 211 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.00 $0.00 $0.00 $451.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $451.00 $0.00 $0.00 $451.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,604.00 $0.00 $0.00 $1,604.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 23 DE OCTUBRE DE 2023 

SELLO: 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de vacación. 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag. 2 de 2 



23/10/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
11:02:57 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto , 

2023 701 0101 2 o o 3 51207 10 $1,324.38 $5,016.00 $3,691.62 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51502 10 $115.88 $0.00 ($115.88)• $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0101 $1,440.26 $5,016.00 $3,575.74 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51207 10 $7,559.84 $8,597.00 $1,037.16 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 10 $29.20 $891.52 $862.32/ $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 10 $661.49 $0.33 ($661.16) $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0102 $8,250.53 $9,488.85 $1,238.32 /$0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51207 10 $3,784.15 $4,029.00 $244.85 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 10 $331.12 $0.11 ($331.01) /:º:ºº sn Fondos 

Subtotal de Linea : 0301 $4,115.27 $4,029.11 ($86.16) $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51207 10 $1,077.25 $627.00 ($450.25) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51402 10 $64.64 $98.10 $33.46 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $1,141.89 $725.10 ($416.79) $0.00 
Total Institucional : $14,947.95 $19,259.06 $4,311.11 $0.00 

,, 
ti 



Gobierno de El Salvador 
24/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 212 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

$4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $0.00 $2,000.00 $4,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

Total de la Línea : 01 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $0.00 $2,000.00 $4,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $0.00 $2,000.00 $4,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCTON GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Institucional 
,:::-- ,, 

SELLO: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en servicios generales. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
25/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 213 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023-0701- 7-03 -02 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 25 DE OCTUBRE DE 2023 

$0.00 $0.00 $17,000.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$17,000.00 

$17,000.00 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compra de equipo informático. 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
25/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 216 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $2.00 $115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,872.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $2.00 $115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,872.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $2.00 $115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,872.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 $0.00 $0.00 $11,989.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 25 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE:. 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pago de premios. 

FIRMA: 

. NOMBRE: 

SELLO: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 217 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 
Derivados 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $145.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $145.00 

$0.00 $0.00 $145.00 

$0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $600.00 

$0.00 $0.00 $700.00 

$0.00 $0.00 $845.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$15.00 

$83.00 

$47.00 

$0.00 $0.00 $145.00 

$0.00 $0.00 $100.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 217 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 31 DE OCTUBRE DE 2023 

$0.00 $0.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00 $600.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $845.00 $0.00 $0.00 $845.00 

FIRMA: 

DIRECODN GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

1/ 
'--- 

J 1 

SELLO: . SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 218 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51203 Aguinaldos 

51207 Beneficios Adicionales 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,417.00 $1,417.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,057.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,057.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,559.00 $50,559.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,057.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,976.00 $55,033.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,057.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,976.00 $55,033.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,417.00 $0.00 $0.00 $1,417.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,057.00 $0.00 $0.00 $3,057.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 218 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,559.00 $0.00 $0.00 $50,559.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,033.00 $0.00 $0.00 $55,033.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,033.00 $0.00 $0.00 $55,033.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 31 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en liquidación laboral. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 219 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

61104 Equipos Informáticos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,965.00 

$1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 

$5,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

$5,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,965.00 $0.00 $0.00 $12,965.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 219 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 220 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

Diversos 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la.Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 

FIRMA: 

NOMBRE.: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 221 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50 

$0.00 $0.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.50 

$0.00 $O.SO $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 

$0.00 $0.50 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $500.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 221 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos 

Diversos 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 $0.00 $503.00 

E5PECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 $0.00 $503.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

NOMBRE: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
25/10/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 9 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $13,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,450.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $1,900.00 $25,000.00 
Reproducciones 

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

Total de la Línea : 02 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $23,250.00 $2,100.00 $12,850.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $19,100.00 $2,100.00 $1,900.00 $73,900.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $23,250.00 $2,100.00 $12,850.00 $2,100.00 $2,100.00 $2,100.00 $19,100.00 $2,100.00 $1,900.00 $73,900.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
25/10/2023 

Ajuste 

Nº Corr. Modif. PEP: 9 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,900.00 $0.00 $0.00 $73,900.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,900.00 $0.00 $0.00 $73,900.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,900.00 $0.00 $0.00 $73,900.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 25 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag. 2 de 2 



. . . 

••• • ,...9 ' • . . . . . . . . 
GOBlERNODE 
EL SAJ.VADOR. 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

Le>TEría 

Memorando GC-ME-302/2023 

PARA: Licda. Marisela de Cabrera. 
Gerente Financiera. 

CC: Archivo. 

DE: Lic. Fernando Antonio López Lizam ~c-~-::;;;::.-;;;:z-~...z-:~;--=--=~~n-Y 
Gerente Comercial. 

ASUNTO: Reprogramación presupuestaria. 

FECHA: 23 de octubre de 2023 

Atentamente le solicito realizar los siguientes movimientos al presupuesto de la 
Gerencia Comercial: 

DISMINUIR: DEPARTAMENTO DE MERCADEO Y PUBLICIDAD 
Unidad presupuestaria: 03 
Línea de trabajo: 02 "sistema de lotería instantánea" 

~ 
~ 

Especifico Presupuestario Monto a disminuir 
54104- Loncheras promocionales $3,700 
54104- Gorras promocionales $6,000 
54304- Flete aéreo $5,000 
54313- Impresiones diversas $25,000 
54104- Bolsos de lona promocional $1,750 
54104- Bolsas tipo cangureras $2,000 
54107- Pelotas promocionales $1,750 
54111- Tasas promocionales $4,000 
54114- bolígrafos promocionales $3,700 
61104- Pantalla táctil para activaciones de marca $17,000 
61101-Dispensadores de acrílico para Lotín $4,000 

TOTAL $73,900 



. . .é·. . . . 
* ~ •• . . . 

COlllmNO DE 
EL S.ALVADOI, 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

L®TEría 
AUMENTAR: GERENCIA COMERCIAL 
Unidad presupuestaria: 03 
Línea de trabajo: 02 "sistema de lotería instantánea" 

Especifico Presupuestario Monto a aumentar 
56304- Pago de premios LOTIN $73,900 

TOTAL $73,900 

Es importante mencionar que los movimientos solicitados se requieren para dar 
cumplimiento a la ejecución presupuestaria de la Gerencia Comercial en lo 
referente al pago de premios de productos de lotería instantánea y dichos 
movimientos no afectan los objetivos institucionales. 

Cordialmente. 



-- --------------------------------------- 

Gobierno de El Salvador 
27/10/2023 

Ajuste 

Nº Corr. Modif. PEP: 10 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

rJ¿¿~, 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 27 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en pago de premios. 

$0.00 $0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

$0.00 $0.00 $40,000.00 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

$0.00 $0.00 $40,000.00 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 11 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 Lotería Nacional de Beneficencia Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $5,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,200.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,305.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,305.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 
Derivados 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,088.00 $5,088.00 
Diversos 

Total de la Línea : 02 $6,000.00 $O.DO $O.DO $7,200.00 $O.DO $14,305.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $5,088.00 $32,593.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $6,000.00 $0.00 $0.00 $7,200.00 $0.00 $14,305.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,088.00 $32,593.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 11 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,593.00 $0.00 $0.00 $32,593.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $32,593.00 $0.00 $O.DO $32,593.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,593.00 $0.00 $0.00 $32,593.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO:. 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en pago de premios. 

Pag. 2 de 2 



--~- = -~----,...:..: -=- 

Gobierno de El Salvador 
31/10/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 12 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54107 Productos Químicos $125.00 $625.00 $625.00 $625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Total de la Línea : 02 $12S.00 $625.00 $625.00 $625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $125.00 $625.00 $625.00 $625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en pago de premios. 

Pag. 1 de 1 

NOMBRE: 

SELLO: - 



Gobierno de El Salvador 
06/10/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 4 Decreto legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IIJ.3.1 de acta 3304 Fecha 03/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $1,215.00 $3,471.00 $3,114.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $3,100.00 $3,380.00 $3,380.00 $3,380.00 $3,380.00 $3,380.00 $2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,200.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $6,716.00 $7,612.00 $7,612.00 $7,612.00 $7,612.00 $7,612.00 $7,612.00 $7,612.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 

Total de la Línea : 02 $3,100.00 $3,380.00 $11,311.00 $14,463.00 $14,106.00 $10,992.00 $9,812.00 $7,612.00 $7,612.00 $7,612.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $245,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $0.00 $555,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $245,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $0.00 $555,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $3,100.00 $3,380.00 $11,311.00 $14,463.00 $14,106.00 $10,992.00 $9,812.00 $17,612.00 $252,612.00 $157,612.00 $150,000.00 $0.00 $645,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $555,000.00 $0.00 $0.00 $555,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $555,000.00 $0.00 $0.00 $555,000.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/10/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 4 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IIl.3.1 de acta 3304 Fecha 03/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrer-o Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $90,000.00 $O.DO $O.DO $90,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645,000.00 $0.00 $0.00 $645,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE OCTUBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 2 de 2 

I 
/ . ~idad Financiera Institucional 

Mar1sela González de Cab 
onal 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 



* * * ••• * Q ' * 
* ' " * * * * * * 

GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

Los suscritos Director Presidente y Secretario de la Junta Directiva de la Lotería Nacional 
de Beneficencia CERTIFICAN: Que la transcripción que a continuación se detalla es 
CONFORME con su original que literalmente DICE: ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 111.3.1 del 
Acta 3304 de la sesión Ordinaria celebrada por la Junta Directiva el día martes tres de 
octubre de dos mil veintitrés."""""""""'""""'3.1 Memorándum UFI-ME-105/2023 sobre 
"Solicitud de Autorización de Transferencia Ejecutiva Interna entre Líneas de Trabajo 
y Específicos". JUNTA DIRECTIVA ACUERDA POR UNANIMIDAD: De conformidad con 
el artículo 59 literal e) del Reglamento de la Ley Orgánica de Administración Financiera 
del Estado: 1) Se autoriza la transferencia ejecutiva interna entre líneas de trabajo y 
específicos, a efecto de disminuir y reforzar los específico.s de egresos, con la finalidad 
de contar con el presupuesto necesario para continuar con los registros de ejecución 
presupuestaria, conforme al detalle siguiente: 

TRANSFERENCIA EJECUTIVA INTERNA 

DISMINUIR 
Unidad Presupuestaria 01- Dirección y Administración Institucional 

Línea de trabajo 0102- Administración General y Financiera 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios 

Objeto Específico 54317- Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 22,200.00 

Objeto Específico 54107- Productos Químicos $ 7,800.00 

Rubro 61- Inversiones en Activos Fijos 

Objeto Específico 61403- Derechos de Propiedad Intelectual $ 60,000.00 

Unidad Presupuestaria 03- Comercialización, Comisiones y Premios 

Línea de trabajo 0301- Sistema de Lotería Tradicional 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

Objeto Específico 56304- A Personas Naturales $ 555,000.00 

Total $ 645,000.00 

REFORZAR 

Unidad Presupuestaria 03- Comercialización, Comisiones y Premios 

Línea de trabajo 0302- Sistema de Lotería Instantánea 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

Objeto Específico 56304- A Personas Naturales $ 555,000.00 

Unidad Presupuestaria 04- Adquisición de Productos de Lotería 
Línea de trabajo 0401- Productos de Lotería Tradicional 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios 

Objeto Específico 54105- Productos de Papel y Cartón $ 90,000.00 
Total $ 645,000.00 



 
 

MODIFICACIONES 

PRESUPUESTARIAS APROBADAS 

NOVIEMBRE 

2023 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 246 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,400.00 $0.00 $54,400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,400.00 $0.00 $54,400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,400.00 $0.00 $54,400.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,400.00 $54,400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,400.00 $54,400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,400.00 $54,400.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

~IRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag.1 de 1 



• • • =*••= • * • • • 
c:ornm .. NO DE 
EL SALVADO!\.. 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

UCRP-ME-208/2023 

MEMORÁNDUM 

PARA: 

CC: 

DE: 

Lic. Fernando Alvarado. 
Jefe Presupuesto 

Archivo. 

Licda. Argentina Vallada res o~\¡ /\vu 
Jefa de Comunicaciones y Relacion~úblicas 

ASUNTO: 

FECHA: 03 de noviembre de 2023. 

El motivo de la presente es para reprogramar el presupuesto de bienes y servicios con 
la finalidad de realizar la compra de artículos de agrado de parte de nuestra institución 
hacia las autoridades con las que se tiene alianzas con el fin estratégico de impulsar 
nuestra imagen publica significativamente al fortalecimiento de alianzas comerciales 
duraderas y colaboraciones fructíferas. 

Es importante mencionar que los movimientos a realizar en los específicos no afectarán 
a los objetivos de la unidad. 
Unidad Presupuestaria: 01 Dirección y Administración Institucional 
Línea de Trabajo: 01 Dirección Superior 

Disminuye Aumenta 

54399 Servicios Generales y $3,000.00 54105 Productos papel $3,000.00 
arrendamientos diversos y cartón 

f?_ec ~ G ;L ; 6 9 I I :2P :z:J 
Ofj ,·5Q..b,~· 

IV 

¡t-Z Yi 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 245 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $7,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $13,407.00 $110,796.00 

Total de la Línea : 01 $7,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $13,407.00 $110,796.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $7,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $13,407.00 $110,796.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,796.00 $0.00 $110,796.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,796.00 $0.00 $110,796.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110,796.00 $0.00 $110,796.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA.: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de producto. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 244 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $35.00 $0.00 

$0.00 

$35.00 

$35.00 

$0.00 $35.00 $0.00 $35.00 

$0.00 $0.00 $35.00 $0.00 $35.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: º L SELLO: 

/ 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de horas extras. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 243 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,588.00 $136,540.00 $54,777.00 $0.00 $0.00 $173,524.00 $0.00 $0.00 $479,429.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $114,588.00 $136,540.00 $54,777.00 $0.00 $0.00 $173,524.00 $0.00 $0.00 $479,429.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,588.00 $136,540.00 $54,777.00 $0.00 $0.00 $173,524.00 $0.00 $0.00 $479,429.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $479,429.00 $0.00 $479,429.00 

Total de la Línea : 01 $O.DO $0.00 $O.O.O $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $479,429.00 $0.00 $479,429.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $479,429.00 $0.00 $479,429.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: .NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en el pago de premios. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
29/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 242 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54111 Minerales no Métalicos y Productos 

Derivados 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $300.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $300.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54111 Minerales no Métalicos y Productos 

Derivados 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $300.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $300.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE:. 

--7~_,__-- _:;___' -- 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 241 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347.00 $347.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,577.00 $0.00 $0.00 $1,577.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,577.00 $0.00 $347.00 $1,924.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,577.00 $0.00 $347.00 $1,924.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $347.00 $0.00 $347.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
29/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 241 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,577.00 $0.00 $1,577.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,924.00 $0.00 $1,924.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,924.00 $0.00 $1,924.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



30/11/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
15:29:35 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0102 2 o o 3 51201 11 $404.84 $1,715.82 $1,310.98 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 11 $34.41 $861.71 $827.30 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 11 $35.43 $0.78 ($34.65) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51903 11 $52.63 $2,343.16 $2,290.53 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0102 $527.31 $4,921.47 $4,394.16 $0.00 
Total Institucional : $527.31 $4,921.47 $4,394.16 $0.00 

0 
~ 

~ 

* 



Gobierno de El Salvador 
22/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 240 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $0.00 $37.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $0.00 $37.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $0.00 $37.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $37.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $37.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $37.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 22 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

/ nidad Financiera Institucional 

tiafÍsela Gonzá!ez de Cabrer 
Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de horas extras. 

Pag. 1 de 1 



22/11/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
09:13:45 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51301 11 $369.31 $465.00 $95.69 $0.oo m: 
2023 701 0101 2 o o 3 51503 11 $32.31 $163.00 $130.69 $0.00 m. 

Subtotal de Linea : 0101 $401.62 $628.00 $226.38 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51301 11 $2,139.41 $2,140.00 $0.59 $0.oo m 
2023 701 0102 2 o o 3 51403 11 $18.27 $163.00 $144.73 $0.oo m 
2023 701 0102 2 o o 3 51503 11 $171.73 $172.00 $0.27 $0.00 0k 

Subtotal de Linea : 0102 $2,329.41 $2,475.00 $145.59 $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51301 11 $252.26 $1,163.00 $910.74 $0.00 0k 
2023 701 0301 2 o o 3 51403 11 $1.26 $166.00 $164.74 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51503 11 $22.07 $166.00 $143.93 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0301 $27S.59 $1,495.00 $1,219.41 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 S1301 11 $346.23 $310.00 ($36.23) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51503 11 $24.00 $134.00 $110.00 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $370.23 $444.00 $73.77 $0.00 
Total Institucional : $3,376.85 $5,042.00 $1,665.15 $0.00 

# .2 r¡o 



Gobierno de El Salvador 
22/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 239 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51207 Beneficios Adicionales 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51207 Beneficios Adicionales 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51207 Beneficios Adicionales 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163.00 $73.00 $0.00 $0.00 $0.00 $236.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163.00 $73.00 $0.00 $0.00 $0.00 $236.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $544.00 $0.00 $0.00 $544.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $122.00 $118.00 $0.00 $66.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.00 $473.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $122.00 $118.00 $0.00 $66.00 $0.00 $544.00 $0.00 $167.00 $1,017.00 

$0.00 $123.00 $141.00 $159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423.00 

$0.00 $123.00 $141.00 $159.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,550.00 $1,550.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,550.00 $1,609.00 

$0.00 $123.00 $141.00 $159.00 $122.00 $118.00 $0.00 $288.00 $73.00 $544.00 $0.00 $1,717.00 $3,285.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $236.00 $0.00 $236.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $236.00 $0.00 $236.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $544.00 $0.00 $~44.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $473.00 $0.00 $473.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,017.00 $0.00 $1,017.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
22/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 239 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 22 DE NOVIEMBRE DE 2023 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423.00 $0.00 $423.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423.00 $0.00 $423.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,550.00 $0.00 $1,550.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.00 $0.00 $59.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,609.00 $0.00 $1,609.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,285.00 $0.00 $3,285.00 

FIRMA: FIRMA: 

Unidad Financiera Institucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

Marisela Go zó ez deCobrerc 
Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de vacaciones. 

Pag. 2 de 2 



21/11/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
15:45:06 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51207 11 $2,698.00 $3,231.00 $533.00 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51502 11 $236.08 $0.40 ($235.68) $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0101 $2,934.08 $3,231.40 $297.32 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51207 11 $6,476.05 $5,932.53 ($543.52) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 11 $64.64 $926.35 $861.71 $0.00 m 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 11 $472.39 $0.17 ($472.22) $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0102 $7,013.08 $6,859.05 ($154.03) $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51207 11 $4,825.24 $5,278.00 $452.76 $0.00 0k 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 11 $422.21 $0.16 ($422.05) $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0301 $5,247.45 $5,278.16 $30.71 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51207 11 $2,046.78 $497.00 ($1,549.78) $0.00 Sir, Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51502 11 $179.10 $120.42 ($58.68) $0.00 Sir Fondos 

Subtotal de Linea : 0302 $2,225.88 $617.42 ($1,608.46) $0.00 
Total Institucional : $17,420.49 $15,986.03 ($1,434.46) $0.00 

2f' xf 



Gobierno de El Salvador 
21/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 238 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51301 Horas Extraordinarias 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $657.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $657.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $9.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $657.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $666.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $0.00 $37.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $0.00 $37.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $657.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46.00 $0.00 $0.00 $703.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $657.00 $0.00 $657.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $9.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $666.00 $0.00 $666.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
21/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 238 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51302 Beneficios Extra ordinarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $37.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $37.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $703.00 $0.00 $703.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 21 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de vacaciones. 

Pag. 2 de 2 



21/11/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
15:44:36 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51301 11 $369.31 $465.00 $95.69 $0.00 0k 
2023 701 0101 2 o o 3 51503 11 $32.31 $163.00 $130.69 $0.00 0k 

Subtotal de Linea : 0101 $401.62 $628.00 $226.38 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51301 11 $2,139.41 $1,483.00 ($656.41) $0.00 Siri Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51403 11 $18.27 $163.00 $144.73 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51503 11 $171.73 $163.00 ($8.73) $0.00 Sir Fondos 

Subtotal de Linea : 0102 $2,329.41 $1,809.00 ($520.41) $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51301 11 $252.26 $1,163.00 $910.74 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51403 11 $1.26 $166.00 $164.74 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51503 11 $22.07 $166.00 $143.93 $0.00 Ok 

subtotal de Linea : 0301 $275.59 $1,495.00 $1,219.41 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51301 11 $346.23 $310.00 ($36.23) $0.00 Sir Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51503 11 $24.00 $134.00 $110.00 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $370.23 $444.00 $73.77 $0.00 
Total Institucional : $3,376.85 $4,376.00 $999.15 $0.00 

J}/º 
f 



Gobierno de El Salvador 
20/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 237 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51203 Aguinaldos 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51203 Aguinaldos 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,599.00 $1,599.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,128.00 $4,128.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,727.00 $5,727.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,727.00 $5,727.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,599.00 $0.00 $1,599.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
20/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 237 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 20 DE NOVIEMBRE DE 2023 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,128.00 $0.00 $4,128.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,727.00 $0.00 $5,727.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,727.00 $0.00 $5,727.00 

FIRMA: 

DIRECO0N GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

~ 
; . 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en liquidación laboral. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
16/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 236 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 $0.00 $1,530.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.00 $0.00 $1,530.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00. $0.00 $1,530.00 $0.00 $1,530.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

/uyeful Financiera Institucional 
t?6'ris'ela Go zé'ez de Cabr r 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

oerente Financiera Institucional NOMBRE.: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de mobiliarios. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
16/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 235 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

Total de la línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón 

Total de la línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

Total de la línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $892.00 $0.00 $0.00 $892.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $892.00 $0.00 $0.00 $892.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $892.00 $0.00 $0.00 $1,033.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $892.00 $0.00 $892.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $892.00 $0.00 $892.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
16/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 235 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $0.00 $141.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $0.00 $141.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,033.00 $0.00 $1,033.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

~ f-_->_:__ ·' 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. \ -~jt 
-~ 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr, Modif. PEP: 234 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54106 Productos de Cuero y caucho 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54104 Productos Textiles y Vestuarios 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,065.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,065.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,065.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $2,16S.OO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,065.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $2,165.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $200.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 234 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,965.00 $0.00 $1,965.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,165.00 $0.00 $2,165.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,165.00 $0.00 $2,165.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: <,erente Financiera lnstitucio~_gl NOMBRE: 

SELLO: 

~--, 
- - --<. 

F-· •_ e_ :' /.) 

~ 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 233 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,593.00 $0.00 $14,593.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,593.00 $0.00 $14,593.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,593.00 $0.00 $14,593.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,593.00 $14,593.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,S93.00 $14,593.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,593.00 $14,593.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

;l 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 232 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $1,807.00 $0.00 $103.00 $0.00 $999.00 $0.00 $0.00 $3,676.00 $0.00 $4,009.00 $10,594.00 

$0.00 $0.00 $1,807.00 $0.00 $103.00 $0.00 $999.00 $0.00 $0.00 $3,676.00 $0.00 $4,009.00 $10,594.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 

$0.00 $0.00 $1,807.00 $0.00 $328.00 $0.00 $999.00 $0.00 $0.00 $3,676.00 $0.00 $4,009.00 $10,819.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,594.00 $0.00 $10,594.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,594.00 $0.00 $10,594.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 232 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
54313 Impresiones, Publicaciones y 

Reproducciones 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 $0.00 $225.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 $0.00 $225.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,819.00 $0.00 $10,819.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

.,.,---- 
/' 

SELLO: SELLO: 

- _,,,, 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 231 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $990.00 

54107 Productos Químicos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $626.00 $0.00 $625.00 $625.00 $175.00 $625.00 $0.00 $0.00 $3,176.00 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $766.00 $774.00 $1,540.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $200.00 
Reproducciones 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $583.00 $587.00 $1,170.00 

54402 Pasajes al Exterior $416.00 $416.00 $416.00 $416.00 $416.00 $244.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,324.00 

Total de la Línea : 02 $1,516.00 $416.00 $416.00 $416.00 $1,042.00 $1,234.00 $625.00 $625.00 $175.00 $625.00 $1,349.00 $1,561.00 $10,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $1,516.00 $416.00 $416.00 $416.00 $1,042.00 $1,234.00 $625.00 $625.00 $175.00 $625.00 $1,349.00 $1,561.00 $10,000.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
10/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 231 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

ro 
Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

/:7 __ .,_ 
SELLO: SELLO: 

f 
Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



f 



Gobierno de El Salvador 
09/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 230 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51206 Complementos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 $20.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 $20.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 $20.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51206 Complementos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $20.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00· $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $20.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $20.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 9 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: nte Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla. 

Pag. 1 de 1 



9/11/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
15:33:14 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51201 11 $29,766.58 $28,200.00 ($1,566.58) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0101 2 o o 3 51402 11 $1,440.44 $1,626.00 $185.56 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51502 11 $2,604.60 $14.00 ($2,590.60) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0101 2 o o 3 51903 11 $3,837.57 $12,024.87 $8,187.30 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0101 $37,649.19 $41,864.87 $4,215.68 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51201 11 $85,865.18 $87,581.00 $1,715.82 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51206 11 $89.18 $6,166.00 $6,076.82 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 11 $5,056.65 $5,983.00 $926.35 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 11 $7,322.83 $3,563.00 ($3,759.83) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51903 11 $11,156.85 $32,484.45 $21,327.60 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0102 $109,490.69 $135,777.45 $26,286.76 $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51201 11 $54,376.83 $55,671.00 $1,294.17 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51402 11 $3,636.26 $4,015.00 $378.74 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 11 $4,646.84 $1,817.00 ($2,829.84) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0301 2 o o 3 51903 11 $7,039.34 $23,581.47 $16,542.13 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0301 $69,699.27 $85,084.47 $15,385.20 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51201 11 $11,903.45 $12,766.00 $862.55 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51206 11 $317.82 $101.00 ($216.82) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51402 11 $1,018.90 $1,107.00 $88.10 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51502 11 $786.58 $907.00 $120.42 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51903 11 $1,585.68 $6,693.04 $5,107.36 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $15,612.43 $21,574.04 $5,961.61 $0.00 
Total Institucional : $232,451.58 $284,300.83 $51,849.25 $0.00 

Jc?,2/I 



9/11/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
15:56:12 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51201 11 $29,766.58 $29,922.00 $155.42 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51402 11 $1,440.44 $1,626.00 $185.56 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51502 11 $2,604.60 $2,605.00 $0.40 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51903 11 $3,837.57 $12,024.87 $8,187.30 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0101 $37,649.19 $46,177.87 $8,528.68 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51201 11 $85,865.18 $87,581.00 $1,715.82 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51206 11 $89.18 $6,166.00 $6,076.82 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 11 $5,056.65 $5,983.00 $926.35 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 11 $7,322.83 $7,323.00 $0.17 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51903 11 $11,156.85 $32,484.45 $21,327.60 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0102 $109,490.69 $139,537.45 $30,046.76 $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51201 11 $54,376.83 $55,671.00 $1,294.17 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51402 11 $3,636.26 $4,015.00 $378.74 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 11 $4,646.84 $4,647.00 $0.16 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51903 11 $7,039.34 $23,581.47 $16,542.13 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0301 $69,699.27 $87,914.47 $18,215.20 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51201 11 $11,903.45 $12,766.00 $862.55 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51206 11 $317.82 $301.00 ($16.82) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51402 11 $1,018.90 $1,107.00 $88.10 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51502 11 $786.58 $907.00 $120.42 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o o 3 51903 11 $1,585.68 $6,693.04 $5,107.36 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $15,612.43 $21,774.04 $6,161.61 $0.00 
Total Institucional : $232,451.58 $295,403.83 $62,952.25 $0.00 

\j 
\'<') 
\'g 

* 



Gobierno de El Salvador 
09/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 229 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 Lotería Nacional de Beneficencia Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51201 Sueldos $676.00 $1,046.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,722.00 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,591.00 $0.00 $0.00 $2,591.00 

Total de la Línea : 01 $676.00 $1,046.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,591.00 $0.00 $0.00 $4,313.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $830.00 $2,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,760.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $830.00 $2,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,760.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,830.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,830.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51206 Complementos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $676.00 $1,046.00 $0.00 $0.00 $100.00 $100.00 $830.00 $5,760.00 $0.00 $2,591.00 $0.00 $0.00 $11,103.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,722.00 $0.00 $1,722.00 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,591.00 $0.00 $2,591.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,313.00 $0.00 $4,313.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,760.00 $0.00 $3,760.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,760.00 $0.00 $3,760.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 229 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51206 Complementos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,830.00 $0.00 $2,830.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,830.00 $0.00 $2,830.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,103.00 $0.00 $11,103.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO.: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de vacación. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
09/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 228 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54505 Servicios de Capacitación $3,000.00 $0.00 $0.00 $2,975.00 $6,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,575.00 

Total de la Línea : 01 $3,000.00 $0.00 $0.00 $2,975.00 $6,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $12,575.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $3,000.00 $0.00 $0.00 $2,975.00 $6,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,575.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54505 Servicios de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,575.00 $0.00 $12,575.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $12,575.00 $O.DO $12,575.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $12,575.00 $0.00 $12,575.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 9 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: SELLO: 

...__ 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en servicios de capacitación. --~tÍ 
~ 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
09/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 227 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $.0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $1,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 9 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Fina~iera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en servicio de energía eléctrica. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
07/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 226 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $29,900.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,900.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $29,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,900.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $29,900.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 $0.00 $29,900.00 $0.00 $29,900.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 $29,900.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$29,900.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$29,900.00 

$29,900.00 

$29,900.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de equipo. 

Pag. 1 de 1 

J 



Gobierno de El Salvador 
07/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 225 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54119 Materiales Eléctr icos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $245.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $.0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $245.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $245.00 $0.00 $245.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 
f/ ' 

\~ 

'~ 
Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 223 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 $0.00 $88,193.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 $0.00 $88,193.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 $0.00 $88,193.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 $0.00 $0.00 $88,193.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

Á, dad Financiera Institucional 
;/ai1sela Gonzá ez de cobrer 

1.;,eren e mcmciero nst1tucional 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE_: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pago de premios. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
07/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 224 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $0.00 $3.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $0.00 $3.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $0.00 $3.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Institucional - NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pago de premios. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 222 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 

56304 A Personas Naturales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,458.00 $0.00 $20,458.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,964.00 $0.00 $31,964.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,422.00 $0.00 $52,422.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,422.00 $0.00 $52,422.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,458.00 $0.00 $0.00 $20,458.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 222 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,964.00 $0.00 $0.00 $31,964.00 

$O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $52,422.00 $O.DO $O.DO $52,422.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,422.00 $0.00 $0.00 $52,422.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en pago de premios y comisiones. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 221 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50 

$0.00 $0.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.50 

$0.00 $0.50 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 

$0.00 $0.50 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $500.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
24/01/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 221 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 $0.00 $503.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 $0.00 $503.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 24 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias por el Fondo Circulante. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
03/11/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 220 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 
Diversos 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 3 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
M risela González de Cabrera 
Gerente Financiera Institucional 

SELLO: 

Pag. 1 de 1 

NOMBRE: 

SELLO: 



* * * ••• • _• -~ • * *. _ ... :,; .. * 
* * * 

GOBIERNO DE 
EL SAl:v'ADOlt 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA UCRP-ME-208/2023 

1vIEMORÁNDUM 

PARA: 

CC: 

DE: 

Lic. Fernando Alvarado. 
Jefe Presupuesto 

Archivo. 

l.icda. Argentina Valladares 0-¡ ,~~ v--~ 
Jefa de Comunicaciones y Relaciones 'Ritblicas 

ASUNTO: 

FECHA: 03 de noviembre de 2023. 

El motivo de la presente es para reprogramar el presupuesto de bienes y servicios con 
la finalidad de realizar la compra de artículos de agrado de parte de nuestra institución 
hacia las autoridades con las que se tiene alianzas con el fin estratégico de impulsar 
nuestra imagen publica significativamente al fortalecimiento de alianzas comerciales 
duraderas y colaboraciones fructíferas. 

Es importante mencionar que los movimientos a realizar en los específicos no afectarán 
a los objetivos de la unidad. 
Unidad Presupuestaria: 01 Dirección y Administración Institucional 
Línea de Trabajo: 01 Dirección Superior 

Disminuye Aumenta 

543991 Servicios . Generales y $3,000.00 54105 Productos papel $3,000.00 arrendamientos diversos y cartón 

R ecr'i 11 L 
IV 

O '3 I / :;¿o -;J.J 
ó& :st/ .6, ,M , 

~' ~.z 



Gobierno de El Salvador 
01/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 219 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

61104 Equipos Informáticos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,965.00 

$1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 

$5,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

$5,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,965.00 $0.00 $0.00 $12,965.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
01/11/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 219 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento: Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 $0.00 $0.00 $14,165.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 1 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

fi ad Financiera Institucional 

tvl6riséla González de Cabrera 
G · iera lnstitucion 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
03/11/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 13 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

54115 Materiales Informáticos $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 

54305 Servicios de Publicidad $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $766.00 $0.00 $0.00 $7,660.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $583.00 $0.00 $0.00 $5,830.00 

Total de la Línea : 02 $2,099.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $0.00 $0.00 $14,240.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $2,099.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $1,349.00 $0.00 $0.00 $14,240.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
03/11/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 13 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,240.00 $0.00 $0.00 $12,240.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,240.00 $0.00 $0.00 $14,240.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,240.00 $0.00 $0.00 $14,240.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 3 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
07/11/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 14 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54119 Materiales Eléctr icos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$350.00 $0.00 $0.00 $2,150.00 $0.00 $0.00 $350.00 $247.00 $0.00 $540.00 $245.00 $268.00 $4,150.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$350.00 $0.00 $0.00 $2,650.00 $500.00 $0.00 $350.00 $247.00 $0.00 $540.00 $245.00 $268.00 $5,150.00 

$350.00 $O.DO $0.00 $2,650.00 $500.00 $0.00 $350.00 $247.00 $0.00 $540.00 $245.00 $268.00 $5,150.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,150.00 $0.00 $5,150.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,150.00 $0.00 $5,150.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,150.00 $0.00 $5,150.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 7 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Ir stitucioncl NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



•• •••• * ·. : 
* * * * 

G0131ERNODE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

DS.ME.264/2023 

MEMORÁNDUM 

PARA: Lic. Fernando Alvarado, Jefe de Presupuesto 

CC: Archivo 
Licda. Marisela de Cabrera, Gerente Financiero 
Licda. Yamileth Díaz, Gerente de Operaciones 

DE: Licda. Gabriela Urquilla 
Jefe departamento de Sorteo. 

ASUNTO: Solicitud de reprogramación presupuestaria. 

FECHA: 07 de noviembre de 2023. 

Atentamente solicito, elaborar reprogramación con el fin de completar la 
disponibilidad presupuestaria para la adquisición de escenario; es oportuno 
mencionar que esta reprogramación no afecta el cumplimiento de las metas 
del área, por lo anterior se detallan los movimientos presupuestarios a realizar: 

Aumentar: 
Unidad Presupuestaria 
Línea de trabajo 
Específico 
Monto 
Descripción 

Disminuir: 
Unidad Presupuestaria : 03- 
Línea de trabajo 
Específico 
Monto 
Descripción 

: 03- Comercialización, Comisiones y Premios 
: 0301- Sistema de Lotería Tradicional 
: 61102- Mobiliario y Equipo 
: $5,150.00 
: Escenario de Sorteos Fijo 

Comercialización, Comisiones y Premios 
: 0301- Sistema de Lotería Tradicional 
: 54119 - Materiales Eléctricos 
: $1,750.00 
: Luces Led para Escenario de Sorteos 

GU 

Rec t l Jb : ó-:; !á ::za 23 
' O¡.~S1~-r· 

4il! ~ 
L4 #- ( e¡ 



* * * ••• .. f.~ . * 
* • 
* * * * * 

GOillH~NO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

DS.ME.264/2023 

Disminuir: 
Unidad Presupuestaria : 03- Comercialización, Comisiones y Premios 
Línea de trabajo 
Específico 
Monto 
Descripción 

: 0301- Sistema de Lotería Tradicional 
: 54119- Materiales Eléctricos 
: $2,400.00 
: Pantallas Led para Números de Premios 

Disminuir: 
Unidad Presupuestaria 
Línea de trabajo 
Específico 
Monto 
Descripción 

: 03- Comercialización, Comisiones y Premios 
: 0301- Sistema de Lotería Tradicional 
: 54199- Bienes de Uso y Consumo Diversos 
: $1,000.00 
: Máquina de Humo para Escenario de Sorteos 

Cordialmente, 

GU 



Gobierno de El Salvador 
22/11/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 15 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $45,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $45,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $45,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $45,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $45,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $45,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 22 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE:_ 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 5 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,640.00 $26,869.00 $12,491.00 $0.00 $120,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,640.00 $26,869.00 $12,491.00 $0.00 $120,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,640.00 $26,869.00 $12,491.00 $0.00 $120,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $120,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $120,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $120,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

NOMBRE; 

·' / 
Vni ád Financiera Institucional 

M~ a Go zó1
"7 d~ 

nte Financiera lnstitu 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 6 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1. ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 • 01 • 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $2,383.00 $5,143.00 $0.00 $4,724.00 $0.00 $4,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,500.00 

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $592.00 $0.00 $0.00 $3,292.00 $3,328.00 $4,088.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,300.00 

54109 Llantas y Neumáticos $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

Total de la Línea : 02 $2,383.00 $5,143.00 $37,592.00 $4,724.00 $0.00 $7,542.00 $3,328.00 $4,088.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,800.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $2,383.00 $5,143.00 $37,592.00 $4,724.00 $0.00 $7,542.00 $3,328.00 $4,088.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,800.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 6 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1. ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,800.00 $0.00 $64,800.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,800.00 $0.00 $64,800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,800.00 $0.00 $64,800.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 7 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

54114 Materiales de Oficina $307.00 $2,056.00 $0.00 $2,087.00 $2,037.00 $0.00 $0.00 $2,013.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 
Publicaciones 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,976.00 $0.00 $524.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

54119 Materiales Eléctricos $4,058.00 $4,683.00 $4,297.00 $4,662.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,700.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $4,765.00 $4,450.00 $4,079.00 $4,216.00 $3,826.00 $514.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,850.00 

Total de la Linea : 02 $21,130.00 $11,189.00 $8,376.00 $10,965.00 $7,839.00 $514.00 $524.00 $2,013.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,550.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $21,130.00 $11,189.00 $8,376.00 $10,965.00 $7,839.00 $514.00 $524.00 $2,013.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,550.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 7 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,550.00 $0.00 $62,550.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,550.00 $0.00 $62,550.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,550.00 $0.00 $62,550.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
1. cbr,,,~;:i 

Geren e Financiera Institucional 
~--- 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 8 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $5,713.00 $5,101.00 $4,263.00 $4,045.00 $4,552.00 $3,791.00 $4,121.00 $4,082.00 $4,377.00 $4,231.00 $5,000.00 $4,724.00 $54,000.00 

54202 Servicios de Agua $1,625.00 $1,921.00 $2,035.00 $3,574.00 $581.00 $2,227.00 $3,543.00 $1,991.00 $518.00 $1,985.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $4,144.00 $0.00 $2,892.00 $3,592.00 $2,914.00 $2,942.00 $3,592.00 $3,592.00 $3,540.00 $2,692.00 $0.00 $0.00 $29,900.00 

Total de la Línea : 02 $11,482.00 $7,022.00 $9,190.00 $11,211.00 $8,047.00 $8,960.00 $11,256.00 $9,665.00 $8,435.00 $8,908.00 $5,000.00 $4,724.00 $103,900.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $11,482.00 $7,022.00 $9,190.00 $11,211.00 $8,047.00 $8,960.00 $11,256.00 $9,665.00 $8,435.00 $8,908.00 $5,000.00 $4,724.00 $103,900.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 8 Decreto legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,900.00 $0.00 $103,900.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,900.00 $0.00 $103,900.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,900.00 $0.00 $103,900.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 9 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $10,545.00 $2,298.00 $8,690.00 $7,167.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,700.00 
Bienes Muebles 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $2,500.00 $4,500.00 $0.00 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 
Bienes Inmuebles 

54306 Servicios de Vigilancia $5,325.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $5,425.00 $65,000.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $695.00 $2,795.00 $2,795.00 $2,795.00 $1,820.00 $1,820.00 $1,820.00 $1,820.00 $1,820.00 $1,820.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado $0.00 $172.00 $207.00 $207.00 $375.00 $207.00 $375.00 $207.00 $375.00 $375.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,240.00 $3,380.00 $3,380.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $78,578.00 $2,842.00 $5,530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,950.00 
Diversos 

Total de la Línea : 02 $19,065.00 $93,768.00 $19,959.00 $25,624.00 $12,120.00 $11,952.00 $12,120.00 $10,692.00 $11,000.00 $11,000.00 $5,425.00 $5,425.00 $238,150.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $19,065.00 $93,768.00 $19,959.00 $25,624.00 $12,120.00 $11,952.00 $12,120.00 $10,692.00 $11,000.00 $11,000.00 $5,425.00 $5,425.00 $238,150.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 9 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $238,150.00 $0.00 $238,150.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $238,150.00 $0.00 $238,150.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $238, 150.00 $0.00 $238,150.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

,~a inanciéra Institucional 

i 'rfi? a G n:-:á ~z d Cabrera 
Ge .nte Financiera Institucional 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 10 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 • 02 

54507 Desarrollos Informáticos 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 

$0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 

$0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 · 0701 • 7 · 03 · 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 $0.00 $22,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 $0.00 $22,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 $0.00 $22,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

/ 

. klni,, Finan~iera Institucional 

i"',..r~ _0Gor,::a'"Z de Cabrera 
'--NOMa11.E..:...... Geren e Financiera Institucional 

/ \v 

SELLO: 

NOMBRE: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: 

Pag. tde 1 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 11 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

55507 Tasas $941.00 $1,454.00 $1,424.00 $1,484.00 $1,424.00 $1,460.00 $1,460.00 $1,479.00 $1,452.00 $1,422.00 $0.00 $0.00 $14,000.00 

55508 Derechos $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,000.00 

Total de la Línea : 02 $33,441.00 $1,454.00 $49,424.00 $1,484.00 $1,424.00 $1,460.00 $1,460.00 $1,479.00 $1,452.00 $1,422.00 $0.00 $0.00 $94,500.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $33,441.00 $1,454.00 $49,424.00 $1,484.00 $1,424.00 $1,460.00 $1,460.00 $1,479.00 $1,452.00 $1,422.00 $0.00 $0.00 $94,500.00 

Pag.1 de 2 



e ----- - 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 11 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94,500.00 $0.00 $94,500.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94,500.00 $0.00 $94,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94,500.00 $0.00 $94,500.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

/. /¡dad Financiera Instifücional 

r,{ri ela Gonzó'ez de Cabr,...~:i 
G rente Financiera lnstituctoncl 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 12 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61101 Mobiliarios $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $292.00 $3,511.00 $2,093.00 $2,996.00 $3,741.00 $3,908.00 $5,459.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $11,413.00 $26,547.00 $27,033.00 $27,192.00 $27,351.00 $26,651.00 $27,271.00 $23,642.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197,100.00 

61105 Vehículos de Transporte $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $7,000.00 $0.00 $14,000.00 

61604 De Vivienda y Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $161,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161,000.00 

61606 Eléctricas y Comunicaciones $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $12,000.00 

I Total de la Línea : 02 $4,000.00 $11,413.00 $33,839.00 $191,544.00 $29,285.00 $33,347.00 $30,392.00 $31,179.00 $32,101.00 $7,000.00 $7,000.00 $3,000.00 $414,100.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $4,000.00 $11,413.00 $33,839.00 $191,544.00 $29,285.00 $33,347.00 $30,392.00 $31,179.00 $32,101.00 $7,000.00 $7,000.00 $3,000.00 $414,100.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
06/11/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 12 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 DE ACTA 3309 Fecha 31/10/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $414,100.00 $0.00 $414,100.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $414,100.00 $0.00 $414,100.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $414,100.00 $0.00 $414,100.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

NOMBRE: 
zá ez de Cabrera 

Gerente Financiera Institucional• 

DIRECOON GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



..... 
T• ~.Á.t 1, 

': tfflft " 
"''\)~ti* 
it .r.n~ * 

* -h ff 

GOD!ERNODE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

Los suscritos Director Presidente y Secretario de la Junta Directiva de la Lotería Nacional 
de Beneficencia CERTIFICAN: Oue la transcripción que a continuación se detalla es 
CONFORME con su original que literalmente DICE:"""""""""""""'""""""'""""""""'"'""""""""' IV.4.1 del 
Acta 3309 de la sesión Ordinaria celebrada por la Junta Directiva el día martes treinta y 
uno de octubre de dos mil veintitrés.""""'""""""'"""4.1 Memorándum UFI-ME-111/2023 sobre . . . ': . 

"Solicitud de Autorización de Transferencia Ejecutiva Interna entre Líneás de Trabajo 
y Específicos". JUNTA DIRECTIVA ACUERDA POR UNANIMIDAD: De conjorrnidad al 
artfculo 59 literal e) del Reglamento de la Ley Orgánica de Administración Financiera del 
Estado: 1) Se autoriza la transferencia ejecutiva interna entre líneas de trabajo y 
específicos, a efecto de disminuir y reforzar los específico_s de egresos, con la finalidad 
de contar con el presupuesto necesario para continuar-~9n: lbs registros de ejecución 
presupuestaria, conforme al detalle siguiente: 

TRANSFERENCIA EJECUTIVA INTERNA 
DISMINUIR 

Unidad 
01- Dirección y Administración lnstitucional 

Presupuestaria 
Línea de trabajo 0102- Administración General y Fihahi:Jera . . ,: ;.•::. 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios .. ,. 

Objeto Especifico .· .. :": :,:· 

54101 Productos Alimenticios para Personas $ .. · 11,0OQ,00 .. 
54105 Productos de Papel y Cartón -: , .· $<, · ·. 16,5ÓQ.00 ·•. -: .. ,¡ 

54106 Productos de Cuero y Caucho ___ _. . ·_•s·•-;r:0O0.00. . -- ·- 

54107 Productos Químicos ·s\:; 11,~oo.oo ! 
54109 Llantas y Neumáticos .. $ ·. , 25,000.00 · 
54110 Combustibles y Lubricantes -:-.·-. ,'$ .: ·_., 10.000.bci 
54114 Materiales de Oficina $ ,, ' -- ,8,500.Ó0 . > 
54116 Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones $- •. · .. ·._ 2,000.Qó 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $ .. 2,500.ció ... 

54119 Materiales Eléctricos $ 17,700.00 ' 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

....... -- 
$ 21,850.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica •, _; _ .. 
'· $ 54,000.00 

54202 Servicios de Agua s 20,000.00 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $ .•. 29,900.00 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles s. __ 28.700.00 
54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 'S > .zs.ooooc 
54306 Servicios de Vigilancia $ 65,000.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $ 20,000.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado $ 2,500.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 10,000.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $ 86,950.00 



,~. ,'tÚQÍ$tr 
* uu, ... ~~cJ' * 

1t '-.,,.-' 1r 
~\- * fl 

GOIJlERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERIA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

JI 

54507 Desarrollos Informáticos 1 s 4,000.00 
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas s 18,000.00 
Rubro 55- Gastos Financieros y Otros 
55507 Tasas $ 14,000.00 
55508 Derechos s 2,500.00 
55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas .. $ ' 30,000.00 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ ·: :48,000.00 
Rubro 61- Inversiones en Activos Fijos 

61101 Mobiliarios $ 4,000.00 
61102 Maquinarias y Equipos - .. :\ s 22,000.00 
61104 Equipos Informáticos ... $ 197,100.00 
61105 Vehículos de Transporte ... s 4,000.00 
61403 Derechos de Propiedad Intelectual $ 14,000.00 
61604 De Vivienda y Oficina s 161,ó00.00 
61606 Eléctricas y Comunicaciones $ .. · ... 12,0:00.00 
Unidad 03- Comercialización, Comisiones y'fremios ·' 

Presupuestaría 
Línea de trabajo 0301- Sistema de Loterla Tradicional ... ,' ... ... 

. ··'· 

Rubro 55- Gastos Financieros y Otros ... :i : .. ·., ·_ .. :. < ...... ,:· ,•', 
Objeto Especifico 

.. · .. 

55704 Comisiones y Descuentos Sobre Ventas , ·s · -· 120.ooti.oo 
·-· ·-· ··_.:, . .· . 

Total · .. J/i,i20;oóó.,oo 
.. INCREMENTAR· 

Unidad 03- Comercialización, Comisiones yp'r(;!mios 
-; .. 

Presupuestaria 
•, 

Línea de trabajo 0302- Sistema de Lotería Instantánea· 
. - 

Rubro 55- Gastos Financieros y Otros ; 
.. - 

Objeto Específico .. .·.--·· 
55704 Comisiones y Descuentos Sobre Ventas s 120,000D0:·· 
Rubro 56- Transferencias Corrientes • .. 

Objeto Especifico '. 
.. 

56304 A Personas Naturales $ 1,000,000.00 
Total $ 1,120,000.00 

11) Hágase de conocimiento de la resolución emitida por esta Junta Directiva a lo 
solicitado. COMUN[OUESE.- 

y no habiendo más que hacer constar se da por terminada la presente Certificación, a las 
dieciséis horas con cuarenta y cinco minutos del día martes treinta y uno de octubre de 
dos mil veintitrés. 

// 



* • • 
•~* . ' •.:C:l:f~* 
* . 1 * * - * * .... * 
GOBIERNO DE 
ELSAIYADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

DIOS UNIÓN LIBERJ_A-8--... 

~
~~\~~~r•.l Dt~~'\ 
:-, <;,~:~\ 

·•.C,. . ~>:~» 
~ PRESIDU\\Clf1 -~~l-· ,,; ___,__ .. __ C:-) ! t 

<.?, )'. i;:j¡' 

~

_¡,,•, ·~s e 1¡-.-// 
f.(~ ~i!.!'l\tl~!,,-_?';{' 

lng':"Robet-t Carlos JaWe·r Milián. 
Director Presidente 

_/ 
Lic. Pavel Benjamín Cruz Alvarez 

Secretario de Junta Directiva 

·--------- 
El Suscrito Secretario de la Junta Directiva CERTIFICA: Que la(s) presente(s) 
fotocopia(s) 4ue constalnl de .;2. folio(s) es fiel y 
conforme con su original con el cual se con! rontó y cuyo(sl 
oriyin~l(es) se encuentralnl en los archivos para tal efecto 
lleva esta insiitución. San Salvador, a los 01 
mes de _ C<:.;ju-) fe 

días del 
de dos mil .2. <> 

-- REC'ª' 
UN\OAD f\Nf,.NC\f.Rf,. \NS~\ ~L; L~S 

Rae\~ Fecna· / - ·· -Z. 
1 

' 

\-lora:~ 

Ce Seoetuia de Jcota Oi1.ec""'· Pcesideocia Uoidad de Acdi<mla io<ema. Uoidad fioaOCieca losti<c<iooal. Geceocia Geoecal 



-... 

('1 
.......-, ~, 
){ 
~ 
lJ) ,, 
~ 
\) o 

' H 
l+1 
\_: 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 13 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $745.00 $848.00 $11,000.00 $776.00 $340.00 $573.00 $820.00 $903.00 $264.00 $731.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $24,170.00 $8,932.00 $439.00 $0.00 $0.00 $589.00 $0.00 $0.00 $870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $2,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.00 $0.00 $3,641.00 $4,668.00 $3,922.00 $4,968.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $1,616.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,591.00 $4,151.00 $0.00 $0.00 $9,358.00 

54109 Llantas y Neumáticos $0.00 $0.00 $2,930.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,930.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $2,487.00 $0.00 $0.00 $500.00 $446.00 $500.00 $400.00 $400.00 $350.00 $400.00 $317.00 $0.00 $5,800.00 

Total de la Línea : 02 $30,162.00 $9,780.00 $15,985.00 $1,276.00 $827.00 $1,662.00 $4,861.00 $5,971.00 $8,997.00 $10,250.00 $317.00 $0.00 $90,088.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $30,162.00 $9,780.00 $15,985.00 $1,276.00 $827.00 $1,662.00 $4,861.00 $5,971.00 $8,997.00 $10,250.00 $317.00 $0.00 $90,088.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 13 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,088.00 $0.00 $90,088.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,088.00 $0.00 $90,088.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,088.00 $0.00 $90,088.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

M zá zd br ra 
NOMBRE: 

.,.,... 

SELLO: 

1, --- 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 14 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $885.00 $799.00 $302.00 $898.00 $568.00 $621.00 $759.00 $952.00 $952.00 $952.00 $0.00 $0.00 $7,688.00 
Oe..-ivados 

54114 Materiales de Oficina $1,626.00 $0.00 $1,969.00 $0.00 $0.00 $468.00 $667.00 $0.00 $2,087.00 $572.00 $0.00 $0.00 $7,389.00 

54115 Materiales Informáticos $3,256.00 $3,320.00 $2,589.00 $3,418.00 $3,390.00 $3,329.00 $3,418.00 $3,150.00 $3,370.00 $2,360.00 $0.00 $0.00 $31,600.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,468.00 $4,560.00 $4,512.00 $4,634.00 $4,691.00 $3,585.00 $0.00 $0.00 $26,450.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,328.00 $3,274.00 $4,771.00 $4,562.00 $4,339.00 $0.00 $0.00 $20,274.00 

Total de la Línea : 02 $5,767.00 $4,119.00 $4,860.00 $4,316.00 $8,426.00 $12,306.00 $12,630.00 $13,507.00 $15,662.00 $11,808.00 $0.00 $0.00 $93,401.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $5,767.00 $4,119.00 $4,860.00 $4,316.00 $8,426.00 $12,306.00 $12,630.00 $13,507.00 $15,662.00 $11,808.00 $0.00 $0.00 $93,401.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 14 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,401.00 $0.00 $93,401.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,401.00 $0.00 $93,401.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,401.00 $0.00 $93,401.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 15 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,407.00 $6,612.00 $8,690.00 $6,894.00 $8,690.00 $7,707.00 $0.00 $0.00 $47,000.00 
Bienes Muebles 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $1,709.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $1,477.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $12,186.00 
Vehículos 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00 $4,500.00 $4,500.00 $0.00 $0.00 $15,500.00 
Bienes Inmuebles 

54313 Impresiones, Publicaciones y $200.00 $245.00 $275.00 $275.00 $250.00 $275.00 $575.00 $455.00 $275.00 $575.00 $0.00 $0.00 $3,400.00 
Reproducciones 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,154.00 $0.00 $4,154.00 $4,154.00 $2,538.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 
Intangibles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,835.00 $5,629.00 $5,506.00 $5,992.00 $5,620.00 $6,014.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 
Diversos 

Total de la Línea : 02 $2,604.00 $245.00 $1,984.00 $3,275.00 $18,646.00 $12,516.00 $18,925.00 $24,995.00 $23,100.00 $21,796.00 $0.00 $0.00 $128,086.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $2,604.00 $245.00 $1,984.00 $3,275.00 $18,646.00 $12,516.00 $18,925.00 $24,995.00 $23,100.00 $21,796.00 $0.00 $0.00 $128,086.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 15 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $128,086.00 $0.00 $128,086.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $128,086.00 $0.00 $128,086.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $128,086.00 $0.00 $128,086.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

FIRMA: 

DIRECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 16 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54505 Servicios de Capacitación 

54507 Desarrollos Informáticos 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $170.00 $0.00 $855.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,975.00 $0.00 $0.00 $18,000.00 

$0.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00 

$0.00 $170.00 $11,000.00 $855.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,975.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

$0.00 $170.00 $11,000.00 $855.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,975.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $29,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $29,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 $0.00 $29,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: 11 
1 

SELLO: 

I 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 17 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $3,700.00 $355.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,055.00 

56305 Becas $0.00 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $7,500.00 $3,700.00 $355.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,555.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $7,500.00 $3,700.00 $355.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,555.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,555.00 $0.00 $11,555.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,555.00 $0.00 $11,555.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,555.00 $0.00 $11,555.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

/ 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 18 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314,correcci, Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

$0.00 $29,000.00 

$0.00 $29,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $29,000.00 

$0.00 $29,000.00 

$0.00 $29,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 19 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61101 Mobiliarios $88.00 $2,882.00 $4,142.00 $3,947.00 $3,154.00 $3,520.00 $4,608.00 $4,631.00 $4,438.00 $2,790.00 $0.00 $0.00 $34,200.00 

61102 Maquinarias y Equipos $4,298.00 $598.00 $4,188.00 $400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,916.00 $0.00 $0.00 $13,400.00 

61104 Equipos Informáticos $27,041.00 $10,317.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,027.00 $0.00 $8,560.00 $68,945.00 

61604 De Vivienda y Oficina $0.00 $12,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,000.00 

Total de la Línea : 02 $31,427.00 $25,797.00 $8,330.00 $39,347.00 $3,154.00 $3,520.00 $4,608.00 $4,631.00 $4,438.00 $29,733.00 $O.DO $8,560.00 $163,545.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $31,427.00 $25,797.00 $8,330.00 $39,347.00 $3,154.00 $3,520.00 $4,608.00 $4,631.00 $4,438.00 $29,733.00 $0.00 $8,560.00 $163,545.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 19 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163,545.00 $0.00 $163,545.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163,545.00 $0.00 $163,545.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163,545.00 $0.00 $163,545.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 20 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $12,845.00 $0.00 $0.00 $22,892.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,737.00 

54107 Productos Químicos $661.00 $625.00 $395.00 $33,450.00 $532.00 $625.00 $625.00 $625.00 $625.00 $625.00 $0.00 $0.00 $38,788.00 

54314 Atenciones Oficiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 
Diversos 

Total de la Línea : 01 $13,506.00 $625.00 $395.00 $56,342.00 $532.00 $625.00 $625.00 $10,625.00 $625.00 $10,625.00 $0.00 $0.00 $94,525.00 

E5PECIFICOS QUE DISMINUYEN $13,506.00 $625.00 $395.00 $56,342.00 $532.00 $625.00 $625.00 $10,625.00 $625.00 $10,625.00 $0.00 $0.00 $94,525.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 20 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo !V.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94,525.00 $0.00 $94,525.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94,525.00 $0.00 $94,525.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94,525.00 $0.00 $94,525.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

ARMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

. _ __,~~~~~::=-eLetOb-r-eí'ra 
erente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 21 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 de Acta 3314 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
562050 Instituto Nacional de los Deportes de El 

Salvador 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 $0.00 $145,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 $0.00 $145,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,000.00 $0.00 $145,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

NOMBRE: 

Uf1 d Financiera Institucional 
M rse a on á. z d Ca r ro 
Gerente Financiera Institucional 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE:. 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 22 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo JV.4.2 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Ene..-o Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

61101 Mobiliarios 

61102 Maquinarias y Equipos 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 , $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $36,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,800.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $5,000.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $35,000.00 $O.DO $44,800.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $44,800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
30/11/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 22 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.2 Fecha 28/11/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,800.00 $0.00 $39,800.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,800.00 $0.00 $44,800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,800.00 $0.00 $44,800.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

ARMA: ARMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

;- - '· 
SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



·k * -Ir *m .. * t,A°L ': * 
ft \~ * * .. ,;,.:;.\ * 

.. * * 
GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

( 

Los suscritos Director Presidente y Secretario de ta Junta Directiva de ta Lotería Nacional 
de Beneficencia CERTIFICAN: Que la transcripción que a continuación se detalla es 
CONFORME con su original que literalmente DICE: ,.,,,,,,,,.,.,.,.,,,.,.,.,,,,,,,,,.,.,.,,.,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,.,,,,,,,, IV.4.2 del 

Acta 3314 de la sesión Ordinaria celebrada por la Junta Directiva el día martes veintiocho 
de noviembre de dos mil veintitrés"""""""""'"'"""4.2 Memorándum UFI-ME-123./2023 sobre 
·solicitud de Autorización dé Transferencia Ejecutiva Interna entre Líneas.de Trabajo 
y Especiticos". JUNTA DIRECTIVA ACUERDA POR UNANIMIDAD: De· ~:ohformidad al 
artículo 59 literal e) del Reglamento de la Ley Orgánica de Administración Financiera del 
Estado: 1) Se autoriza la transferencia ejecutiva interna. entre líneas de trabajo y 
específicos, a efecto de disminuir y reforzar los especlticos-deeqresos. en el Rubro 55- 
Gastos Financieros del específico de gasto 55704- Cohl+siones y Descuentos sobre 
ventas y rubro 56- Transferencia Corrientes en el especlñco 56304- Transferencias a 
Personas Naturales, en virtud de haberse ejecutado en su totalidad et..monto 
reprogramado para el mes de noviembre del corriente año, con la finalidac{ci'e:contar 
con el presupuesto necesario para continuar. con los registros de i éfoc:~ción 
presupuestaria, conforme al detalle siguiente: 

............. -··-· ·-··. ----- ......... __ ., ... ;._. : - ✓·,,e 
DISMINUIR'· (/..,. 'f 

~ ·. ,•. ·: .... ,: : ! ~. ·: 
: . ~ ·. .-~. :· · ... ! ....... 

~ . 
Unidad Presupuestaria 01- Dirección y Administración Institucional 

¡;¿ 
.:.,':-· .. LlJ 

··._.,: .... '. . .. . ··.·.·: ·r:;·- ;U, 
Linea de Trabajo 0102- Administración General y F,jnanciera 

:- ' · ... ·· ',;: .. 
··- -~~J -- ...... · .. ,: .......... .... ·:· .:-. 

. 54- Adquisición de Bienes y se'r)iCr6( 
··.":· ... ... -~ 

Rubro : 
,· .. .. 

Objeto Específico ::.-·-:. ,,•Y 

. ' ; . . . . . 

54101 Productos Alimenticios para Personas s·> 17.000:00.< ·. - 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $ 35;ooo;qó · ; 

54105 Productos de Papel y Cartón $ 20,000:00 ... , 
.. ' . ·• . ~ .. 

54107 Productos Químicos $ 9,358.00 

54109 Llantas y Neumáticos $ 2,930.00 

54110 Combustibles y Lubricantes .$ 5,800.00 

54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados ··_··.¡c5·· :- 7,688.00 

54114 Materiales de Oficina ;.--, ·$' _': 7,389.00 

54115 Materiales Informáticos $ 31,600.00 

54119 Materiales Eléctricos $ 26,450.00 

54199 Bienes de Usó y Consumo Diversos $ 20,274.00 



*~ * * ... ·~ 0 '- .. * \; ~ J.,¡, 
* k ".-,'lf.fJ' -fr* 

-k * * 
GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54318 Arrendamiento por el Uso de Bienes Intangibles 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

54505 Servicios de Capacitación 

54507 Desarrollos Informáticos 

$ 47,000.00 

$ 12,186.00 
-- 
$ 15,500.00 
-- 
$ 3,400.00 

.$ 15,000.00 

S 35,000.00 

$ ' 18,000.00 
$ 11,000.00 

Rubro 55- Gastos Financieros y Otros ·,-:,: 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $ 4,055.00 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

56305 Becas $ .. ·· 7;500.00 

Rubro 61- Inversiones en Activos Fijos 

61101 Mobiliarios ' ' 1· .s 34;2.ÓO.OO ' 

61102 Maquinarias y Equipos S •. 13A0Q.0Ó 
61104 Equipos Informáticos •s:.: '.5s:94s:óo. 
61604 De Vivienda y Oficina • s. A1,qóo.o'o 

Unidad Presupuestaria 1 03- Comercialización, Comisiones y Premios ·\ 

Línea de Trabajo 0301- Sistema de Lotería Tradir;:io~al 
.. _ _,. 

·•·,:..,,·• . .- 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y ServiCiós: 
Objeto Especifico '· 

54107 Productos Químicos s.·• 3f$9p.oo· 
54104 Productos Textiles y Vestuarios s · 35.12?:oo ; J 
54314 Atenciones Oficiales $ 10,060)06\ 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diver~9s •••·· $ 10,000.00 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

56205 Transferencias Corrientes al Sector Público $ 145,000.00 

Rubro 61- Inversiones eri Activos Fijos 
- -·- 

61101 Mobiliarios ·$ 5,000.00 

61102 Maquinarias y Equipos $ 36,000.00 

61199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 3,800.00 
Total $ 800,000.00 

REFORZAR 



,,, * • * ••• * G! * 
* ,; * 
* * * * * 

GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

Unidad Presupuestaria 03- Comercialización, Comisiones y Premios 

Línea de Trabajo 0302- Sistema de Lotería Instantánea 

Rubro 55- Gastos Financieros y Otros 

Objeto Específico 
55704 Comisiones y Descuentos Sobre Venta .$ 150,000.00 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

Objeto Específico 

56304 A Personas Naturales $ 650,000.00 

Total $ 800,000.00 

11) Hágase de conocimiento de la resolución emitida por esta Junta Directiva a lo 
solicitado. COMUNÍQUESE.- 

Y no habiendo más que hacer constar se da por terminada la presente Certi.ficación, 
quince horas con cuarenta minutos del día martes veintiocho de noviembre de dos mil 
veintitrés. 

DIOS UNIÓN LIBERT{.ffi~P-;~-~~ 
,., '.l_\)t- ,.: ¿~"' 
I <:, .;.;-';;\.~ //',:f \·'~l\ 

1 /4;~: .cinr:SBJEfH~lf¡ --~:.:,\~ 
)'( 

1 El SuSCiit~ Secretario e'~ la Junta C:r~cfr::i c=~T.FlC.~: Gl!a lo(s) pieszn,;J1 
! íctncopia(~) que consta(n) de 1 to:liJ[s) es fitl y ! 
1 

; cenfems con su original con el cual se con/rentó y cuyo(s) 
1 origin,l(cs) se encuentra(n! en los archim para tal e/seto 
1 i!m esta inpsf :ución~ San Sa!ndór, a los .9-8 días del 
lmcsde OVI (:;)yv1~b dedosm:I ? 3 · 
L--- 

Lic. Pavel B"enjámín Cruz Álvarez 
Secretario de Junta Directiva 

Recz, iló ~ ~q11 ~a:} 
0C>·¡t56 a, 

Ce: 



\ 

\-{ 
1 

w ,~ 

( 



 
 

MODIFICACIONES 

PRESUPUESTARIAS APROBADAS 

DICIEMBRE 

2023 



Gobierno de El Salvador 
01/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 247 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre 0ctub,e Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

CifTado: 2023- 0701-7-01-01 

54101 P,oductos Alimenticios para Pe,sonas $2,570.00 $2,604.00 $2,506.00 $2,737.00 $2,201.00 $2,302.00 $2,659.00 $2,699.00 $2,376.00 $2,517.00 $0.00 $0.00 $25,171.00 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,945.00 $0.00 $2,945.00 

54399 Servicios Gene.ales y Arrendamientos $0.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00 
Diversos 

54503 Sei-vicios Jurídicos $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37,000.00 

54505 Servicios de Capacitación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,300.00 $0.00 $5,300.00 

Total de la l.Ínea : 01 $2,570.00 $19,604.00 $7,506.00 $7,737.00 $2,201.00 $2,302.00 $27,659.00 $19,699.00 $2,376.00 $2,517.00 $8,245.00 $0,00 $102,416.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $2,570.00 $19,604.00 $7,506.00 $7,737.00 $2,201.00 $2,302.00 $27,659.00 $19,699.00 $2,376.00 $2,517.00 $8,245.00 $0.00 $102,416.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
01/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 247 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54504 Servicios de Contabílidad y Auditoria $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,416.00 $102,416.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $102,416.00 $102,416.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,416.00 $102,416.00 

r 
FE01A: SAN SALVADOR, 1 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Pag. 2de 2 



• * • 

••• . . 
.. ~ • * 
* * * * * 

GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA UCF-ME-11/2023 

MEMORÁNDUM 

PARA: 

DE: 

ASUNTO: 

FECHA: 

Licda. Marisela González Cabrera. 
Gerente de la Unidad Financiera Institucional. 

Licda. Andrea Saraí Sánchez de Juárez. 
Jefe de la Unidad de Cumplimiento y Fiscalización. 

29 de noviembre 2023. 

Con el propósito de iniciar el proceso de contratación, para el Servicio de 

auditoria integral para la verificación del cumplimiento del contrato para el 

desarrollo e implementación de nuevos servicios por parte de TENLOT, es 

necesario reprogramar por un monto de $110,000; la asignación presupuestaria 

para el especifico 54504- Servicios de Auditoria de la Unidad de Cumplimiento 
y Fiscalización. 

Le solicito que, en su área previo a análisis, se determine las reprogramaciones 

que sean necesarias para cubrir el servicio antes mencionado, considerando lo 

conveniente y velando siempre por los intereses institucionales. 

Atentamente. 

~ ·~ 
~ 
~.), ~~ 

~
~:..---::- ◊'\\ 

((:; UlllOAO 'e',_\ 
i'i: flNANCJ!.RA ~ 
\:"' ¡NSTi1UClOf/Al e-,¼· 

~ 

Ufl ¡;; 
,, __ 
~ - c.'¼! 
~ 

~r/""' j. , \ / 
/ (2 ~Lt~ ·/V-/Y'?-07"H1~ 

~ '-fe-! hr,,,,µ .,,t -- ~ {v 
_ __10v ,,/.J< 

~ ~:::&~~-~/ 
P f½u-.- c/4 d rJ~ ~ ti , _ 
(21~1~ re(~/) .fa cll~J0J 
fr h -r-r:: YvO !:U~ t .oP fa frv o/"' e L.J · - 



Gobierno de El Salvador 
01/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 248 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diáembre Tolal 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 • 01 
54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 

Total de la linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $7.584.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 • 01 
54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 $7,584.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 $7,584.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,584.00 $7,584.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 1 DE 0IOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECQON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



• • • 

••• * . _A t • 

* * * • • * • 
G0131ER.NO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA UCF-ME-11/2023 

MEMORÁNDUM 

PARA: 

FECHA: 

Licda. Marisela González Cabrera. 
Gerente de la Unidad Financiera Institucional. 

DE: Licda. Andrea Saraí Sánchez de Juárez. 
Jefe de la Unidad de Cumplimiento y Fiscalfzación. 

ASUNTO: 

29 de noviembre 2023. 

Con el propósito de iniciar el proceso de contratación, para el Servicio de 

auditoria integral para la verificación del cumplimiento del contrato para el 

desarrollo e implementación de nuevos servicios por parte de TENLOT, es 

necesario reprogramar por un monto de $110,000; la asignación presupuestaria 

para el especifico 54504- Servicios de Auditoria de la Unidad de Cumplimiento 

y Fiscalización. 

Le solicito que, en su área previo a análisis, se determine las reprogramacíones 

que sean necesarias para cubrir el servicio antes mencionado, considerando lo 

conveniente y velando siempre por los intereses institucionales. 

Atentamente. 

tz, 
't.) 
~ 
$:\ 

() pt..., -v' jJ ✓H fa .' : ~ / 
7/2 ~~ .Jl¡;:Pn~ . 
é:,) '-feJ ""c,rM-M · ,,t ,._ ,,e {J 

.ec-> 
~~¿ 

p ~oh al r;~~ 
~Á ref(lrn/? _fa dl~l-j 
fr h /-?¡~t-~ h/01~~ 
(oP fa/ev'c/~c~ · 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 249 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

04/12/2023 

-re1oqe1 º9!:>Bp!nbq 10d PBP!l!9!uodS!P arad 'sgsgw onuo u9!:>-ew-e1~01dg<1 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marz:o 

Cifrado.: 2023 - 0701 - 7 - 01 , 01 
51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0,00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 • 7 - 01 - 01 

51203 Aguinaldos $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0,00 

ESPE□FICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,05'1.00 $1,054.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,054.00 $1,054.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,054.00 $1,054.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
i nse a <:7onzález de Cabrera 
Gerente Financiera lnstjt1 tc1ooal 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad por liquidación laboral. 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 1 de 1 



4/12/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
12:54:40 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0101 2 o o 3 51203 12 $28,956.49 $27,903,00 ($1,053.49) $0.00 Sin Fondos 
Subtotal de Linea : 0101 $28,956.49 $27,903.)0 ($1,053.49) $0.00 

2023 701 0102 2 o o 3 51203 12 $82,774.77 $84,569.00 $1,794.23 $0.00 Ok 
Subtotal de Linea : 0102 $82,774.77 $84,569.)0 $1,794.23 $0.00 

2023 701 0301 2 o o 3 51203 12 $53,841.88 $55,388.00 $1,546.12 $0.00 Ok 
Subtotal de Linea : 0301 $53,841.88 $55,388.)0 $1,546.12 $0.00 

2023 701 0302 2 o o 3 51203 12 $11,903.45 $12,167.00 $263.55 $0.00 Ok 
Subtotal de Linea : 0302 $11,903.45 $12,167.)0 $263.55 $0.00 
Total Institucional : $177,476.59 $180,027.)0 $2,550.41 $0.00 

'" l \ 
~ 



Gobierno de El Salvador 
04/12/2023 

Reprogramación 

NO Corr. Modif. PEP: 250 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 03 • 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 

56304 A Personas Naturales 

Total de la Línea : 02 

ESPEctncos QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 - 03 • 02 
55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $138,027.00 $0.00 $138,027.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $510,310.00 $0.00 $510,310.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $648,337 ·ºº $0.00 $648,337.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $648,337.00 $0.00 $648,337.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN 

$O.O() $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $138,027.00 $138,027.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

04/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 250 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento ; Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $510,310.00 $510,310.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $648,337.00 $648,337.00 
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $648,337.00 $648,337.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
Gerente Financiera lostit, 1cio□al NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad para pago de premios y comisiones. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
05/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 251 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejerc.icio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 · 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $310.00 $0.00 $310.00 

$0,00 $310,00 $0.00 $310.00 

ESPECIF1COS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $310.00 $0.00 

Cifrado: 2023 - 0701 • 7 • 01 • 01 

54505 Servidos de Capacitación 

Total de la Linea : 01 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$310.00 

$0.00 $310.00 $0.00 $310.00 

$0.00 $310,00 $0.00 $310.00 

ESPECIF1COS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $310.00 $0.00 $310.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 5 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: · Gerente Financiero lnstituc1onol 

FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad para seminario. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

08/02/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 252 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $1,500.00 

Total de la Línea : 01 $O.DO $O.DO $0,00 $O.DO $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $O.DO $1,500.00 $0,00 $1,500.00 

ESPECFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 SO.DO $1,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 • 7 - 03 • 01 

562050 Instituto Nacional de los Deportes de El 
Salvador 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 

Total_ de la Línea : 01 .$0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $1,500.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 8 DE FEBRERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

,NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso interinstitucional. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
08/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 253 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Mar:z:o Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

(;frado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54105 Productos de P¡,pel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 

Total de la Líne.. : 02 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO SO.DO SO.DO $2,500.00 $2,500.00 

ESPEClflCOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 • 7 - 01 - 02 
54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 

Total de la Líne..: 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $2,500.00 $2,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 SO.DO so.oo $O.DO $0.00 $0.00 SO.DO $O.DO $0.00 SO.DO $0.00 S2,SOO.OO $2,SOO .OO 

FECHA : SAN SALVADOR, 8 DE DIOEMBRE DE 2023 

ARMA: ARMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Cabrera 
NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso para compras vanas. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

11/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 254 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Se,ptiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023-0701-7- 01-02 

54202 Servicios de Agua $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,522,00 $0,00 $3,522,00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,522.00 $0.00 $3,522.00 
ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,522.00 $0,00 $3,522.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $3,522,00 $3,522.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,522.00 $3,522.00 
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $3,522,00 $3,522.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 11 DE DIGEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECC!ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso para servicios básicos. 

Pag, 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

11/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 255 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Se.ptiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
51201 Sueldos 

51207 Beneficios Adicionales 

51301 Horas Extraordinarias 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
51206 Complementos 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
51207 Beneficios Adicionales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51201 Sueldos 

51206 Complementos 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
51201 Sueldos 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $525.00 $443.00 $443.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $155.00 $0.00 $1,566.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $290.00 $311.00 $1,100.00 $533.00 $0.00 $2,234.00 

$0.00 $0.00 $465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $465.00 

$0.00 $0.00 $46S.OO $525.00 $443.00 $443.00 $0.00 $290.00 $311.00 $1,100.00 $6B8.00 $0,00 $4,265.00 

$1,085.00 $6,166.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,251.00 

$1,085.00 $6,166.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,251.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,584.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,584.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $4,584.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,584.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.00 $0.00 $207.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 $0.00 $0.00 $35.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61:00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $80.00 $0.00 $0.00 $61.00 $0.00 $0.00 $35.00 $207.00 $0,00 $383.00 
$1,085.00 $6,166.00 $465.00 $605.00 $443.00 $443.00 $4,645.00 $290.00 $311.00 $1,135.00 $895.00 $0.00 $16,483.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,566.00 $1,566.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,699.00 $2,699.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,265.00 $4,265.00 

Pag. 1 de 3 



Gobierno de El Salvador 
11/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 255 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio AgoS1x> Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023-0701-7-01-02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,251.00 $7,251.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,251.00 $7,251.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 • 03 • 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,584.00 $4,584.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,584.00 $4,584.00 

Cifrado: 2023 - 0701 • 7 • 03 • 02 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.00 $207.00 

51206 Complementos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 $35.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 $80.00 

Pag. 2 do 3 



Gobierno de El Salvador 
11/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 255 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 • 7 - 03 - 02 

51502 Por Remuneraciones Eventua,les $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61.00 $61.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $383.00 $383.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,483.00 $16,483.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 11 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso para planilla de salarios. 

Pag. 3de 3 



11/12/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
10:08:47 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Conceptc 
2023 701 0101 2 o o 3 51201 12 $29,766.58 $28,205.00 ($1,561.58) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0101 2 o o 3 51402 12 $1,440.44 $1,634.00 $193.56 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o o 3 51502 12 $2,583.55 $4.00 ($2,579.55) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0101 2 o o 3 51903 12 $3,829.04 $10,965.33 $7,136.29 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0101 $37,619.61 $40,808.33 $3,188.72 $0.00 
2023 701 0102 2 o o 3 51201 12 $85,168.60 $87,584.00 $2,415.40 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 12 $5,053.28 $5,987.00 $933.72 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 12 $7,251.45 $1.00 ($7,250.45) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51903 12 $11,047.22 $28,885.29 $17,838.07 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0102 $108,520.55 $122,457.29 $13,936.74 $0.00 
2023 701 0301 2 o o 3 51201 12 $55,626.93 $S5,674.00 $47.07 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51402 12 $3,725.08 $4,015.00 $289.92 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 12 $4,765.08 $182.00 ($4,583.08) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0301 2 o o 3 51903 12 $7,212.14 $21,656.05 $14,443.91 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0301 $71,329.23 $81,527.05 $10,197.82 $0.00 
2023 701 0302 2 o o 3 51201 12 $12,980.70 $12,774.00 ($206.70) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51206 12 $138.28 $104.00 ($34.28) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51402 12 $1,103.90 $1,024.00 ($79.90) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51502 12 $865.14 $805.00 ($60.14) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0302 2 o o 3 51903 12 $1,700.15 $5,687.26 $3,987.11 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $16,788.17 $20,394.26 $3,606.09 $0.00 
Total Institucional : $234,257.56 $265,186.93 $30,929.37 $0.00 

~ 
~ 

~ 



Gobierno de El Salvador 

13/12/2023 

Re programación 
Nº Corr. Modif. PEP: 256 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 • 7 • 01 • 02 
61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,783.00 $4,799.00 $8,582.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,087.00 $4,088.00 $8,175.00 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,583.00 $0.00 $17,583.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,618.00 $7,618.00 

Total de la Línea : 02 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,453.00 $16,505.00 $41,958.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,453.00 $16,505.00 $41,958.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
13/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 256 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejerc.icio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Oetalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,958.00 $41,958.00 

Total de la Línea : 02 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $41,958.00 $41,958.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,958.00 $41,958.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en adquisición de equipo informático. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

13/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 257 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Tota.1 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $555,00 $359.00 $204,00 $358.00 $296.00 $359.00 $359.00 $359.00 $359.00 $359.00 $3,335.00 $0.00 $6,902.00 

Total de la Línea : 01 $555.00 $359.00 $204.00 $358.00 $296.00 $359.00 $359.00 $359.00 $359.00 $359.00 $3,335.00 $0.00 $6,902.00 

E5PECIFIC05 QUE DISMINUYEN $555.00 $359.00 $204.00 $358.00 $296.00 $359.00 $359.00 $359.00 $359.00 $359.00 $3,335.00 $0.00 $6,902.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,902.00 $6,902.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,902.00 $6,902.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,902.00 $6,902.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

----r---"i;mrtseJt:t-Gi~á!e;~ Cabrera 
NOMBRE : Gerente Financiera Institucional · NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en adquisición de papelería y útiles. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

13/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 258 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $176.00 $146.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.00 Derivados 

Total de la Línea : 01 $0.00 $176.00 $146.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.00 
ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $176.00 $146.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.00 $322.00 

Total de la Línea : ~1 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.00 $322.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322.00 $322.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NQMBRE: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SEUO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

19/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 259 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54101 Productos Alimenticios para Personas 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54112 Minerales Métalicos y Productos 

Derivados 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54101 Productos Alimenticios para Personas 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54112 Minerales Métalicos y Productos 

Derivados 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,334.00 $0.00 $2,334.00 

$O.DO $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,334.00 $O.DO $2,334.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $411.00 $0.00 $411.00 

$0.00 $0.00 $911.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $911.00 

$0.00 $0,00 $911.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $411.00 $0.00 $1,322.00 

$0.00 $0.00 $911.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,745.00 $0.00 $3,656.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,334.00 $2,334.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $2,334.00 $2,334.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $411.00 $411.00 

Pag.1 de2 



Gobierno de El Salvador 
19/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 259 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septie.mbre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0701 • 7 • 01 • 02 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos 

Diversos 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $911.00 $911.00 

Total de la Llnea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,322.00 $1,322.00 

ESPEOACOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,656.00 $3,656.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA; 

DIRECCON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2de2 



Gobierno de El Salvador 
19/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 260 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 02 
54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 02 
54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $680,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $680,000.00 

ESPECIF1COS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $680,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

.NOMBRE: NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de producto. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

19/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 260 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 02 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $680,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 

ESPECIACOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cih-ado : 2023 - 0701 - 7 - 04 - 02 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 

$680,000.00 

$0.00 $0.00 $680,000.00 

$0.00 $680,000.00 $680,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $680,000.00 

ESPECIACOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $680,000.00 $680,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE DICIEMBRE DE 2023 

FlRMA: FlRMA: 

/ DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

tlOMBRE: NOM8RE: 

SEUO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en compra de producto. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
20/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 261 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficenc.ia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 - 01 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 - 02 
S 1903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la linea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la linea : 02 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51207 Beneficios Adicionales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 - 02 

51207 Beneficios Adicionales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,868.00 $0.00 $2,868.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,868.00 $0.00 $2,868.00 

$17,458.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,458.00 

$17,458.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,458.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 

$17,458.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 $0.00 $2,868.00 $0.00 $23,166.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,868.00 $2,868.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $2,868.00 $2,868.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,458.00 $17,458.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,458.00 $17,458.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

20/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 261 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 $2,840.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,840.00 $2,840.00 
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,166.00 $23.166.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 20 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por liquidación laboral. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

20/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 262 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 $1,485.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 $1,485.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 $1,485.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 20 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SEUO: SEUO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso por liquidación laboral. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

20/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 263 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Carácter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,923.00 $0.00 $1,923.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,923.00 $0.00 $1,923.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,923.00 $0.00 $1,923.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51207 Beneficios Adícionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,923.00 $1,923.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ,$1,923.00 $1,923.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,923.00 $1,923.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 20 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
la González de Cabrera 

Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso por liquidación laboral. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

20/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 264 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51207 Beneficios Adicionales 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51301 Horas Extraordinarias 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51207 Beneficios Adicionales 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $884.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $884.00 

$72.00 $52.00 $38.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.00 $0.00 $0.00 $259.00 

$72.00 $52.00 $38.00 $45.00 $884.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $52.00 $0.00 $0.00 $1,143.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $647.00 $0.00 $0.00 $244.00 $0.00 $0.00 $891.00 

$95.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95.00 

$95.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $647.00 $0,00 $0.00 $244.00 $0.00 $0.00 $986.00 

$167.00 $52.00 $38.00 $45.00 $884.00 $0.00 $647.00 $0.00 $0.00 $296.00 $0.00 $0.00 $2,129.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $884.00 $884.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72.00 $72.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $187.00 $187.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,143.00 $1,143.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $891.00 $891.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
20/12/2023 

Reprogramación 
NO Corr. Modif. PEP: 264 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 • 7 - 03 - 01 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95.00 $95.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $986.00 $986.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,129.00 $2,129.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 20 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FlRMA: 

OIRECCION GENERAL OEl PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SEUO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por planilla de horas extras. 

Pag. 2 de 2 



20/12/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
16:02:00 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy, F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planílla Disp. Pep Diferenc. En tramite Concepto 

2023 701 0102 2 o o 3 51201 12 $813.21 $2,415.40 $1,602.19 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51402 12 $69.12 $933.72 $864.60 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o o 3 51502 12 $71.15 $O.SS ($70.60) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o o 3 51903 12 $105.72 $7,483.37 $7,377.65 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0102 $1,059.20 $10,833.04 $9,773.84 $0.00 
Total Institucional : $1,059.20 $10,833.04 $9,773.84 $0.00 

JCl/ 



20/12/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
16:02:30 

Ejercicio Institucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Conceptc 

2023 701 0301 2 o o 3 51207 12 $969.53 $150.29 ($819.24) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0301 2 o o 3 51502 12 $84.84 $0.92 ($83.92) $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0301 $1,054.37 $151.21 ($903.16) $0.00 
Total Institucional : $1,054.37 $151.21 ($903.16) $0.00 

ci-/ 
1 



20/12/2023 Conciliación de Saldos Para Planilla Pagina: 1 of 1 
16:01:36 

Ejercicio Instltucion UP/LT F.F. Proy. F.Rec. A.O. Especif. Mes Monto Planilla Disp. Pep Diferenc. En tramite Conceptc 

2023 701 0101 2 o O 3 51301 12 $244.36 $470.00 $225.64 $0.00 Ok 
2023 701 0101 2 o O 3 51503 12 $21.39 $169.00 $147.61 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0101 $265.75 $639.00 $373.25 $0.00 
2023 701 0102 2 o O 3 51301 12 $2,276.80 $1,492.00 ($784.80) $0.00 Sin Fondos 
2023 701 0102 2 o O 3 S1403 12 $45.10 $167.00 $121.90 $0.00 Ok 
2023 701 0102 2 o O 3 51503 12 $154.44 $0.00 ($154.44) $0.00 Sin Fondos 

Subtotal de Linea : 0102 $2,476.34 $1,659.00 ($817.34) $0.00 
2023 701 0301 2 o O 3 51301 12 $222.81 $1,172.00 $949.19 $0.00 Ok 
2023 701 0301 2 o O 3 51503 12 $19.49 $174.00 $154.51 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0301 $242.30 $1,346.00 $1,103.70 $0.00 
2023 701 0302 2 o O 3 51301 12 $113.49 $315.00 $201.51 $0.00 Ok 
2023 701 0302 2 o O 3 51503 12 $9.93 $138.00 $128.07 $0.00 Ok 

Subtotal de Linea : 0302 $123.42 $453.00 $329.58 $0.00 
Total Institucional : $3,107.81 $4,097.00 $989.19 $0.00 

:2 c. u. 



Gobierno de El Salvador 
22/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 265 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 • 02 

54115 Materiales Inform.,ticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,427.00 $3,427.00 

54118 Hem1mientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,323.00 $0.00 $1,323.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00 $4,500.00 
Bienes Inmuebles 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado $375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37S.OO $0.00 $750.00 

Total de la Línea : 02 $37S.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,698.00 $7,927.00 $10,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,698.00 $7,927.00 $10,000.00 

Pag. 1 do 2 



Gobierno de El Salvador 

22/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 265 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes 
Intangibles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $10,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $10,000.00 $10,000.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.000.00 $10,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DlRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NO rera 
erente Financiera lnstitucjonal NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por planilla de horas extras. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

22/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 266 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

$0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

$0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

Total de la línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00. $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOM~RE: 

u 
Mt riselo González obrera 
Gerente nonéiero tnstituGionol 

;¿: " -- 
NOMBRE: 

SELLO: 
\[ 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en remuneraciones eventuales. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 267 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54105 Productos de Papel y Cartón 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Línea : 01 

ESPECincos QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y 

Publicaciones 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00 $1,750.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,626.00 $0.00 $1,000.00 $2,626.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $1,626.00 $0.00 $2,750.00 $6,876.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $1,626.00 $0.00 $2,750.00 $6,876.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,876.00 $5,876.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 267 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,876.00 $6,876.00 
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,876.00 $6,876.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 26 DE DICIEMBRE DE 2023 

FlRMA: 

NOMBRE: 

FlRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEU◊: 
~ ¡:~- - ' 

1 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 268 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oiciembr-e Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,050.00 $1,050.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 
$0.00 $1,050.00 $1,050.00 

ESPECFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 

$0.00 $1,050.00 $1,050.00 

$0.00 $1,050.00 $1,050.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 
$0.00 $1,050.00 $1,0SO.OO 

ESPECFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $1,050.00 $1,050.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE DICTEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso por servicios básicos. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
29/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 269 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficenc.ia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54115 Materiales informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00 $160.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00 $160.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00 $160.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 

$0.00 $160.00 $160.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $160.00 $160.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,00 $160.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 29 DE DICTEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE:. NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compras varias. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
29/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 270 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Carácter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 01 • 02 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 - 01 • 02 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compra de equipo informático. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
29/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 271 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 · 01 - 02 
51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 $12,996.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 _$0.00 $0.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 $12,996.00 

ESPECIFICO$ QUE SE REFUERZAN $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,996.00 $12,996.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: · 

arisela González de brera 
· · nstitucional . NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en planilla de prestación escolar. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

29/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 272 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $6,264.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,555.00 $0.00 $77,819.00 

To tal de la Línea : 01 $6,264.00 $0.00 $O.DO $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $0,00 $71,555.00 $0.00 $77,819.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $6,264.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,555.00 $0.00 $77,819.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,819.00 $77,819.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,819.00 $77,819.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,819.00 $77,819.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por comisiones. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
29/12/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 273 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 • 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,612.00 $0.00 $0.00 $23,043.00 $0.00 $66,655.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,612.00 $0.00 $0.00 $23,043.00 $0.00 $66,655.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,612.00 $0.00 $0.00 $23,043.00 $0.00 $66,655.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 • 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,655.00 $66,655.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,655.00 $66,655.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,655.00 S66,655.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

f-¡OMBRE: 

SEUO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por pago de premios. 

Pag.1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
29/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 274 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,000.00 $193,000.00 

Total de la Línea: 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $193,000.00 $193,000.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,000.00 $193,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

561050 Instituto Nacional de los Deportes de El 
Salvador 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,000.00 $193,000.00 

Total de la línea : 01 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $193,000.00 $193,000.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,000.00 $193,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por pago de premios. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

29/12/2023 

Re programación 
Nº Corr. Modif. PEP: 275 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julío Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

562050 Instituto Nacional de los Deportes de El $0.00 $0.00 $0.00 
Salvador 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $250.00 

$0.00 $0.00 $250.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

561050 Instituto Nacional de los Deportes de El 
salvador 

$0.00 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $250.00 

$0.00 $250.00 $250.00 

Total de la ünea : 01 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00· $250.00 $250.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250.00 $250.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 29 DE DICIEMBRE DE 2023 

H~MA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
_:__¿_fi4ame~_r-Gioinuz:óáll,ez de Cabrera 

Gerente Financiero Institucional 

SEUO: ff ~:~:;L Dt - . 
\~ INSTITU lú L 
~ __ t,_, - 

~ .. l 1 ': / 

""' ;.,, . 
Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por convenio interinstitucional. 

NOMBRE: 

SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

02/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 276 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0701 • 7 • 03 • 01 
561050 Instituto Nacional de los Deportes de El $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,250.00 $193,250.00 Salvador 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,250.00 $193,250.00 
ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,250.00 $193,250.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 03 • 01 
562050 Instituto Nacional de los Deportes de El 

Salvador 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.()() $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,250.00 $193,250.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,250.00 $193,250.00 
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $193,250.00 $193,250.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 2 DE ENERO DE 2024 

~IKMA: FIRMA: 

DIRECC!ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por convenio interinstitucional. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
02/01/2024 

Re programación 
Nº Corr. Modif. PEP: 277 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento: Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 $65,089.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 $65,089.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 $65,089.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
55508 Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 

Total de la linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $65,089.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,089.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 2 DE ENERO DE 2024 

HkMA: FIRMA: 

D!RECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiero Institucional N.OMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso por pago en derechos. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

02/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 278 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54111 Minerales no Métalicos y Productos 

Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

61102 Maquinañas y Equipos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $299.00 $306.00 $605.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.00 $0.00 $0.00 $299.00 $2,806.00 $3,583.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.00 $0.00 $0.00 $299.00 $2,806.00 $3,583.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $605.00 $605.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.00 $478.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
02/01/2024 

Reprogramadón 

Nº Corr. Modif. PEP: 278 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 • 02 
61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,583.00 $3,583.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,583.00 $3,583.00 

FEOiA: SAN SALVADOR, 2 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 
\ 

FIRMA: 

0IRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

~-"Ei!Jl!SE~~~:Jei!.-tle-€ot5rera 
Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

:,~LLU: SEUO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso por compras varias. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

02/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 279 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oícíembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61101 Mobíliaños $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,150.00 $1,150.00 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,343.00 $1,343.00 

61604 De Vivienda y Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $760.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $2,493.00 $3,253.00 

ESPECIFICO$ QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,493.00 $3,253.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
02/01/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 279 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercic.io Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 • 01 • 02 

6U02 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,253.00 $3,253.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,253.00 $3,253.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.253.00 $3,253.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 2 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprograrnación, para disponibilidad en Compromiso para compra de equipo. 

~ARIAHEI-.IO 
DE 

RCSUPUESTD 

' . I 
I f \' ~$: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

11/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 280 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre NoviembTe Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes 
Intangibles 

Total de la Línea : 02 

ESPEOFIC0S QUE DISMINUYEN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $3,078.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,078.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,288.00 $5,288.00 

$0.00 $3,078.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,288.00 $8,366.00 

$0.00 $3,078.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,288.00 $8,366.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,366.00 $8,366.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $D.00 $0.00 $0.00 $D,00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $8,366.00 $8,366.00 

ESPECIFlC0S QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,366.00 $8,366.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 11 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso por mantenimiento de bienes muebles. 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SEUO: 

. DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
15/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 281 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,697.00 $39,842.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,539.00 

Total de fa Línea: 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,697.00 $39,842.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,539.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,697.00 $39,842.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,539.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,539.00 $47,539.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0Ó $47,539.00 $47,539.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,539.00 $47,539.00 

FEQ-tA: SAN SALVADOR, 15 DE ENERO DE 2024 

f-Jl{MA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

FIRMA: 

NOMBRE; , 

0IRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SELLO: 

Reprogramación entre meses, para disponibilidad en Compromiso por pago de premios. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

15/01/2024 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 282 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes 
Intangibles 

$1,043.00 $160.00 $565.00 $580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,348.00 

Total de la Línea : 02 $1,043.00 $160.00 $565.00 $580.00 $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,348.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $1,043.00 $160.00 $565.00 $580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,348.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 • 02 

54316 ArTendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,348.00 $2,348.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $2,348.00 $2,348.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,348.00 $2,348.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 15 DE ENERO DE 2024 

~IRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso por arrendamiento de bien mueble. 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

OIRECO0N GENERAL OEL PRESUPUESí0 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
13/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 18 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 - 01 - 02 
51502 Por Remuneraciones Eventuales 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $363.00 $363.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $363.00 $363.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.00 $440.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.00 $440.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $247.00 $247.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $247.00 $247.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,050.00 $1,050.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $363.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $363.00 

$0.00 $363.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $363.00 

$0.00 $440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.00 

$0.00 $440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $440.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

13/12/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 18 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cihado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 
51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $247.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $247.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $247.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $247.00 
ESPE□FICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $1,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,050.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Reprograrnación entre meses, para disponibilidad en planilla de salario. 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
13/12/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 19 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2023 -0701 - 7 - 03 - 01 

54508 Estudios e Investigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 S40,000.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $40,000.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $40,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $40,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECCION GEN ERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso para compra de equipo. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

13/12/2023 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 17 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento: Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023-0701-7- 01-02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,957.00 $5,909.00 $11,866.00 
Diversos 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,957.00 $5,909.00 $11,866.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,957.00 $5,909.00 $11,866.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,866.00 $11,866.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,866.00 $11,866.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,866.00 $11,866.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

J 
FIRMA: 

NOMBRE: 

DIRECCI0N GENERAL DEL PRESUPUESTO 

SEUO: 

Reprogramación, para disponibilidad en Compromiso para compra de equipo informático. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

02/01/2024 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 20 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 $23,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 $23,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 $23,000.00 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 • 02 

55508 Derechos $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $23,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $23,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 2 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMB Marisel.a González de Cabrera 
Gerente Eioacici9rg Jnstitueio, ,al 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso por derechos. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Ajuste 
Nº Corr. Modif. PEP: 21 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Man:o Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55508 Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,839.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,839.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $88,839.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,839.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0,00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $88,839.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $88,839.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 • 7 • 03 • 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Diversos 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 _$0.00 $0,00 $O.DO $0.00 $0.00 $0,00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 3 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

$0.00 $88,839.00 $88,839.00 

$0.00 $88,839.00 $88,839.00 

$0.00 $88,839.00 $88,839.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Fmcnclercrtnstituclonct 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso para arrendamientos. 

NOMBRE: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
11/01/2024 

Ajuste 

Nº Corr. Modif. PEP: 22 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,465.00 $1,465.00 
Bienes Muebles 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $1,465.00 $1,465.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,465.00 $1,465.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,465.00 $1,465.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,465.00 $1,465.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,465.00 $1,465.00 

FEOiA: SAN SALVADOR, 11 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Reprogramación, para disponibilidad en compromiso para adquisición de equipo. 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

22/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 23 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1. de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
51201 Sueldos $205.00 $205.00 $205.00 $1,240.00 $911.00 $205.00 $205.00 $862.00 $862.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,900.00 

51301 Horas Extraordinarias $32.00 $275.00 $178.00 $165.00 $205.00 $32.00 $205.00 $136.00 $202.00 $164.00 $0.00 $201.00 $1,795.00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $134.00 $136.00 $1,610.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $2,634.00 $2,294.00 $2,606.00 $3,073.00 $3,743.00 $0.00 $2,670.00 $2,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,027.00 

Total de la Linea : 02 $3,005.00 $2,908.00 $3,123.00 $4,612.00 $4,993.00 $371.00 $3,214.00 $3,139.00 $1,198.00 $298.00 $134.00 $337.00 $27,332.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $3,005.00 $2,908.00 $3,123.00 $4,612.00 $4,993.00 $371.00 $3,214.00 $3,139.00 $1,198.00 $298.00 $134.00 $337.00 $27,332.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
22/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 23 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo JV.4.1. de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Loteria Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 • 03 • 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,332.00 $27,332.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,332.00 $27,332.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $27,332.00 $27,332.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 22 DE DJOEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

fj~,LD(,J, 
~ <'),·. ~ 
] 0-EP_A_R_T ~-M-[-N-10 ~ 
_. DE "": 
~RCSUPU!STO ~ ,,oof! 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

22/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 24 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

51201 Sueldos 

51206 Complementos 

51301 Horas Extraordinañas 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

55704 Comisiones y Desruentos sobre Ventas 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$4,830.00 $4,235.00 $4,699.00 $4,707.00 $4,363.00 $2,495.00 $2,495.00 $964.00 $990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,778.00 

$380.00 $380.00 $380.00 $380.00 $380.00 $380.00 $380.00 $357.00 $380.00 $380.00 $380.00 $385.00 $4,542.00 

$290.00 $1,070.00 $881.00 $1,092.00 $255.00 $913.00 $1,047.00 $1,053.00 $201.00 $899.00 $910.00 $0.00 $8,611.00 

$497.00 $510.00 $553.00 $553.00 $523.00 $383.00 $374.00 $370.00 $0.00 $413.00 $0.00 $0.00 $4,176.00 

$14,539.00 $11,609.00 $8,845.00 $8,259.00 $13,639.00 $5,792.00 $12,501.00 $5,482.00 $9,852.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,518.00 

$20,536.00 $17,804.00 $15,358.00 $14,991.00 $19,160.00 $9,963.00 $16,797.00 $8,226.00 $11,423.00 $1,692.00 $1,290.00 $385.00 $137,625.00 

$20,536.00 $17,804.00 $15,358.00 $14,991.00 $19,160.00 $9,963.00 $16,797.00 $8,226.00 $11,423.00 $1,692.00 $1,290.00 $385.00 $137,625.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,000.00 $101,000.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
22/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 24 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Aeta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFIC0S QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FEOIA: SAN SALVADOR, 22 DE DIOEMBRE DE 2023 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,625.00 $36,625.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,625.00 $137,625.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $137,625.00 $137,625.00 

FIRMA: 

D!RECO0N GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Marisela Gonzólez de Cabrera 
Gerente Fmonc1ero lnst1tuc1onof 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 25 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1. de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0701 • 7 • 03 · 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $1,151.00 $681.00 $948.00 $542.00 $1,126.00 $475,00 $144.00 $579.00 $1,004.00 $1,192.00 $0.00 $7,842.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $7,245.00 $27.00 $22.00 $0.00 $292.00 $1,926.00 $51.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.00 $0.00 $9,570.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 
Derivados 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $3,400.00 
Bienes Muebles 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $1,118.00 $1,130.00 $1,130.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,378.00 

54401 Pasajes al Interior $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $367.00 $0.00 $4,037.00 

54402 Pasajes al Exterior $416.00 $416.00 $416.00 $416.00 $416.00 $416.00 $416,00 $416.00 $416.00 $416.00 $416.00 $0.00 $4,576.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $330.00 $0.00 $0.00 $3,300.00 

Total de la Línea : 01 $8,358.00 $3,409.00 $2,946.00 $9,191.00 $1,947.00 $4,165.00 $4,839.00 $1,257.00 $1,692.00 $2,117.00 $2,182.00 $0.00 $42,103.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $8,358.00 $3,409.00 $2,946.00 $9,191.00 $1,947.00 $4,165.00 $4,839.00 $1,257.00 $1,692.00 $2,117.00 $2,182.00 $0.00 $42,103.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 25 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo !V.4.1. de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Mc1rzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,103.00 $42,103.00 

Total de la Línea: 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $42,103.00 $42,103.00 
ESPECIF1COS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,103.00 $42,103.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

D!RECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiera Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 26 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta Nº3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51105 Dietas $3,312.00 $1,770.00 $183.00 $5,312.00 $1,770.00 $1,770.00 $0.00 $883.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

51206 Complementos $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $151.00 $0.00 $1,661.00 

51301 Horas Extraordinañas $0.00 $417.00 $0.00 $153.00 $0.00 $465.00 $342.00 $256.00 $0.00 $81.00 $95.00 $225.00 $2,034.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $273.00 $266.00 $273.00 $348.00 $273.00 $273.00 $273.00 $270.00 $185.00 $185.00 $185.00 $193.00 $2,997.00 

51403 Por Rernuneraciones Extraordinarias $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $163.00 $168.00 $1,961.00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $125.00 $158.00 $163.00 $150.00 $107.00 $163.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129.00 $130.00 $147.00 $1,272.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $6,350.00 $5,846.00 $2,079.00 $1,038.00 $6,611.00 $3,373.00 $5,342.00 $5,120.00 $4,241.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

Total de la Unea : 01 $10,374.00 $8,771.00 $3,012.00 $7,315.00 $9,075.00 $6,358.00 $6,271.00 $6,843.00 $4,740.00 $709.00 $724.00 $733,00 $64,925.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $10,374.00 $8,771.00 $3,012.00 $7,315.00 $9,075.00 $6,358.00 $6,271.00 $6,843.00 $4,740.00 $709.00 $724.00 $733.00 $64,925.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 26 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta Nº3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,925.00 $64,925.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,925.00 $64,925.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,925.00 $64,925.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPLESTO 

NOMBRE: 
drisela González de Cabrero 
Gerente Financiero Institucional NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 27 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 lotería Nacional de Beneficencia Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICO$ QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0701 • 7 • 01 • 01 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $1,640.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,640.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,509.00 $5,509.00 

54114 Mateñales de Oficina $145.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $0.00 $1,495.00 

54115 Materiales Informáticos $160.00 $160.00 $160.00 $160.00 $160.00 $160.00 $160.00 $160.00 $160.00 $48.00 $160.00 $0.00 $1,648.00 

54116 libros, Textos, Utiles de Enseñanza y $720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $791.00 Publicaciones 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,086.00 $0.00 $0.00 $1,086.00 

54204 Servicios de Correos $562.00 $0.00 $0.00 $562.00 $0.00 $0.00 $0.00 $562.00 $0.00 $0.00 $562.00 $0.00 $2,248.00 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,900.00 $3,900.00 

Total de la Línea : 01 $1,587.00 $295.00 $1,935.00 $857.00 $295.00 $366.00 $295.00 $857.00 $295.00 $1,269.00 $857.00 $9,409.00 $18,317.00 

ESPECIFIC0S QUE DISMINUYEN $1,587.00 $295,00 $1,935.00 $857.00 $295.00 $366.00 $295.00 $857.00 $295.00 $1,269.00 $857.00 $9,409.00 $18,317.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 27 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejerc.icio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Mano Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 • 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,317.00 $18,317.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,317.00 $18,317.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,317.00 $18,317.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 26 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gerente Financiero Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 28 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Carácter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54313 Impresiones, Publicaáones y $0.00 $0.00 $99.00 $0.00 $32.00 $0.00 $2,056.00 $320.00 $320.00 $320.00 $9.00 $0.00 $3,156.00 Reproducciones 

54314 Atenciones Oficiales $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $647.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $11,647.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $818.00 $822.00 $9,820.00 

61101 Mobiliarios $5,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,820.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,477.00 $0.00 $0.00 $2,477.00 

Total de la Línea : 01 $7,638.00 $1,818.00 $1,917.00 $1,818.00 $1,850.00 $1,818.00 $3,521.00 $2,138.00 $2,138.00 $4,615.00 $1,827.00 $1,822.00 $32,920.00 

ESPEOFlCOS QUE DISMINUYEN $7,638.00 $1,818.00 $1,917.00 $1,818.00 $1,850.00 $1,818.00 $3,521.00 $2,138.00 $2,138.00 $4,615.00 $1,827.00 $1,822.00 $32,920.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 28 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento: Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Totol 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
5630<! A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,920.00 $32,920.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,920.00 $32,920.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,920.00 $32,920.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 26 DE OIOEMSRE DE 2023 

F!RMA: FIRMA: 

DIRfCOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
0conal 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 29 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1. de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 Lotería Nacional de Beneficencia 
Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51201 Sueldos $6,060.00 $5,334.00 $3,882.00 $3,620.00 $4,153.00 $4,153.00 $4,153.00 $1,715.00 $1,715.00 $1,715.00 $0.00 $0.00 $36,500.00 

51206 Complementos $5,081.00 $0.00 $6,166.00 $6,166.00 $6,166.00 $6,166.00 $6,065.00 $6,166.00 $6,166.00 $1,858.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $693.00 $734.00 $578.00 $641.00 $725.00 $805.00 $694.00 $854.00 $770.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,494.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $15,674.00 $6,455.00 $10,941.00 $12,690.00 $2,971.00 $11,616.00 $4,837.00 $7,032.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,216.00 

Total de la Línea : 02 $11,834.00 $21,742.00 $17,081.00 $21,368.00 $23,734.00 $14,095.00 $22,528.00 $13,572.00 $15,683.00 $3,573.00 $0.00 $0.00 $165,210.00 
ESPECFICOS QUE DISMINUYEN $11,834.00 $21,742.00 $17,081.00 $21,368.00 $23,734.00 $14,095.00 $22,528.00 $13,572.00 $15,683.00 $3,573.00 $0.00 $0.00 $165,210.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 29 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1. de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detl'llle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,210.00 $165,210.00 

Totl'II de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,210.00 $165,210.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,210.00 $165,210.00 

FEOiA: SAN SALVADOR, 26 DE 0IOEMBRE DE 2023 

FJRMA: 

NOMBRE: 

ARMA: 

OIRECCTON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: ~ - - SELLO: 

--- 

_·•,:,~ 
' OEPARIAM[NTO ~\ 

OE z 

-;~ 
Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

26/12/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 30 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 Acta N03319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficenc.ia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 
54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $1,000.00 $26,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $1,000.00 $26,000.00 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $2,500.00 $1,000.00 $26,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $26,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $26,000.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00 $26,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
Mlt'lt'r.~,--t,,~~~=..i.. ............ , 
Gerente Financiero Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 31 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 
54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $738.00 $0.00 $738.00 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $828.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $547.00 $0.00 $1,375.00 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0.00 $1,544.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150.00 $100.00 $100.00 $0.00 $1,919.00 $0.00 $3,813.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,905.00 $0.00 $2,905.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $236.86 $27U4 $429.00 $381.00 $403.00 $0.00 $0.00 $1,724.00 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,490.00 $0.00 $1,490.00 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,418.00 $0.00 $3,418.00 

54116 libros , Textos, Utiles de Enseñanza y $2,085.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,085.00 
Publicaciones 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,619.00 $929.00 $9,348.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,760.00 $0.00 $3,760.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $858.00 $394.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,540.00 $0.00 $4,792.00 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,593.00 $0.00 $7,593.00 
Bienes Muebles 

54303 M¡lntenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00· $0.00 $5,000.00 
Bienes Inmuebles 

Total de la Línea : 02 $2,943.00 $394.00 $2,044.00 $0.00 $828.00 $236.86 $424.14 $529.00 $4111.00 $403.00 $35,029.00 $4,729.00 $48,041.00 

ESPECincos QUE DISMINUYEN $2,943.00 $394.00 $2,044.00 $0.00 $828.00 $236.86 $424.14 $529.00 $481.00 $403.00 $35,029.00 $4,729.00 $48,041.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 31 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0701 - 7 - 03 • 02 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,041.00 $48,041.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,041.00 $48,041.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,041.00 $48,041.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 26 DE DIOEMBRE DE 2023 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

'1<" \ 
f 0-E-?A_R_TA_M_f_N_TO ~ 
u O[ rn \3 PR(SUPUESTO f 
·1s. 
-~·•11 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Nº Corr. Modif. PEP: 32 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $200.00 $201.00 $240.00 $240.00 $195.00 $200.00 $217.00 $210.00 $240.00 $217.00 $240.00 $0.00 $2,400.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,820.00 $0.00 $3,920.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $1,292.00 $1,437.00 $631.00 $444 .00 $535.00 $424.00 $414.00 $339.00 $360.00 $0.00 $5,876.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,180.00 $140.00 $0.00 $0.00 $3,380.00 $0.00 $4,980.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $367.00 $367.00 $491.00 $358.00 $453.00 $465.00 $335.00 $510.00 $385.00 $450.00 $0.00 $4,181.00 

54507 Desarrollos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $4,000.00 

55507 Tasas $542.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,458.00 $0.00 $2,000.00 

55508 Derechos $529.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250,00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00 $3,279.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $3,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88.00 $0.00 $0.00 $88.00 $88.00 $3,544.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancaños $111.00 $184.00 $161.00 $216.00 $220.00 $228.00 $240.00 $248.00 $228.00 $258.00 $256.00 $0.00 $2,350.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $618.00 $0.00 $896.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $339.00 $144.00 $0.00 $1,997.00 

Total de la Linea : 02 $7,660.00 $1,002.00 $3,206.00 $2,634.00 $1,654.00 $1,575.00 $2,887.00 $1,695.00 $1,642.00 $1,788.00 $12,446.00 $338.00 $38,527.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $7,660.00 $1,002.00 $3,206.00 $2,634.00 $1,654.00 $1,575.00 $2,887.00 $1,695.00 $1,642.00' $1,788.00 $12,446.00 $338.00 $38,527.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
26/12/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 32 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 
56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,527.00 $38,527.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,527.00 $38,527.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $O.DO SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,527.00 $38,527.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE DICIEMBRE DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Marisela Gonzólez de Cabrera 
Gerente F1nonc1era Institucional 

NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

"''~ , ""e~ 
~\ 

u-.-PA_R_T_At_~E-N-TO ,:; 
, OE '.;; 

':~ 
Pag. 2de2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 33 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0701 · 7 · 03 - 02 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700.00 $1,700.00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinañas $112.00 $130.00 $122.00 $124.00 $124.00 $109.00 $127.00 $121.00 $127.00 $127.00 $110.00 $128.00 $1,461.00 

51701 Al Personal de Servicios Perm,mentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00 $16,000.00 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88,839.00 $88,839.00 
DiverSOs 

Total de la Linea : 02 $112.00 $130.00 $122.00 $124.00 $124.00 $109.00 $127.00 $121.00 $127.00 $127.00 $110.00 $106,667.00 $108,000.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $112.00 $130.00 $122.00 $124.00 $124.00 S109.00 S127.00 $121.00 $127.00 $127.00 $110.00 $106,667.00 $108,000.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 33 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,000.00 $108,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,000.00 $108,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,000.00 $108,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 3 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2de 2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 34 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento: Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51105 Dietas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $885.00 $885.00 $886.00 $2,656.00 

51207 Beneficios Adicíonales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,868.00 $2,868.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,144.00 $19,144.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,200.00 $0.00 $2,500.00 $7,700.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $10,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,085.00 $885.00 $35,398.00 $42,368.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,085.00 $885.00 $35,398.00 $42,368.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 34 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Loteria Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Carácter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,368.00 $42,368.00 

Total de la Línea: 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,368.00 $42,368.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,368.00 $42,368.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 3 DE ENERO DE 2024 

FIRMA; 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 35 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0701 · 7 · 03 · 01 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.00 $1,294.00 $0.00 $3,046.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,000.00 $53,000.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $6,000.00 $0.00 $15,000.00 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $302.00 $3,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,912.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

54314 Atenciones Oficiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $5,000.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 
Diversos 

61101 Mobiliarios $0.00 $801.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,801.00 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,026.00 $5,296.00 

Total de la linea : 01 $0.00 $801.00 $302.00 $3,880.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,752.00 $7,294.00 $63,026.00 $103,0SS.OO 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $801.00 $302.00 $3,880.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,752.00 $7,294.00 $63,026.00 $103,055.00 

Pag.1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 35 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,055.00 $103,055.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,055.00 $103,055.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103,055.00 $103,055.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 3 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 36 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $646.00 $0.00 $0.00 $424.00 $923.00 $1,940.00 $1,602.00 $5,535.00 

51203 Aguinaldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700.00 $1,700.00 

51206 Complementos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,282.00 $6,076.00 $6,174.00 $16,532.00 

51207 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $373.00 $0.00 $867.00 $493.00 $0.00 $9,165.00 $10,898.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $862.00 $827.00 $864.00 $2,553.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,300.00 $45,300.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,290.00 $10,242.00 $12,532.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $646.00 $373.00 $0.00 $1,291.00 $6,560.00 $11,133.00 $75,047.00 $95,050.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $646.00 $373.00 $0.00 $1,291.00 $6,560.00 $11,133.00 $75,047.00 $95,050.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

03/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 36 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de Acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febre,-o Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 20 23 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,050.00 $95,050.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,050.00 $95,050.00 

ESPECIFIC0S QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,050.00 $95,050.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 3 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

0IRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 

15/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 37 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Luao $6,593.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $6,593.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $6,593.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

$1,915.00 

$0.00 $6,593.00 

$0.00 $1,915.00 

$1,915.00 

$8,508.00 

$0.00 $1,915.00 $8.508.00 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 15 DE ENERO DE 2024 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,508.00 $8,508.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,508.00 $8,508.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,508.00 $8,508.00 

ARMA: ARMA: 

DJRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
Mar1sela Gonzólez de Cabrera 
Gerente Financiero Institucional NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
15/01/2024 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 38 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 02 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,259.00 $1,259.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $3,647.00 $3,647.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,932.00 $3,932.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,490.00 $3,490.00 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $11,251.00 $11,251.00 
Bienes Muebles 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $975.00 $325.00 $325.00 $325.00 $225.00 $2,253.00 $4,428.00 

55507 Tasas $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,447.00 $1,447.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $975.00 $325.00 $325.00 $325.00 $225.00 $27,279.00 $29,454.00 

E5PE□FICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $975,00 $325.00 $325.00 $325.00 $225.00 $27,279.00 $29,454.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
15/01/2024 

Nº corr, Modif. PEP: 38 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Man:o Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 03 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,454.00 $29,454.00 

Total de la línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,454.00 $29,454.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,454.00 $29,454.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 15 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 do2 



Gobierno de El Salvador 

15/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 39 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo JV.4. l de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Loteria Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0701 • 7 • 03 • 02 

$4104 Productos Textiles y Vestuarios 

54399 Servicios Generales y An-endamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFIC0S QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,709.00 $3,000.00 $2,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $10,709.00 

$0.00 $327.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,123.00 $0.00 $1,450.00 

$0.00 $327.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,709.00 $3,000.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,123.00 $1,000.00 $12,159.00 

SO.DO $327.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,709.00 $3,000.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,123.00 $1,000.00 $12,159.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0701 • 7 • 03 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $O.DO $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFIC0S QUE SE REFUERZAN $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 15 DE ENERO DE 2024 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,159.00 $12,159.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,159.00 $12,159.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,159.00 $12,159.00 

FIRMA; 

NOMBRE: 

e Cabrera 
erente Financiera Institucional 

FIRMA: 

DIREC□ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Png. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Interna 

Nº Corr. Modif. PEP: 40 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

,~"' /~'" ~~ ~ 18/01/2024 
~ '? / }' 

, I 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 • 03 - 01 

51203 Aguinaldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,546 .00 $1,546.00 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.00 $949.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370.00 $0.00 $378.00 $289.00 $1,037.00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $166.00 $166.00 $166.00 $166.00 $166.00 $163.00 $166.00 $166.00 $166.00 $166.00 $164.00 $174.00 $1,995.00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $0.00 $34.00 $0.00 $0.00 $86.00 $147.00 $155.00 $155.00 $81.00 $142.00 $143.00 $154.00 $1,097.00 

51701 Al Personal de servicios Permanentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $717.00 $717.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $512.00 $869.00 $239.00 $1,620.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $88.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625.00 $625.00 $1,338.00 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $953.00 $0.00 $0.00 $953.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $153.00 $153.00 $151.00 $0.00 $0.00 $153.00 $99.00 $46.00 $153.00 $153.00 $153.00 $158.00 $1,372.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,943.00 $1,350.00 $3,m.oo $2,150.00 $2,050.00 $6,076.00 $2,427.00 $9,887.00 $30,060.00 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $373.00 $3n.OO 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00. $0.00 $424.00 $424.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $324.00 $340.00 $664.00 

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $897.00 $0.00 $0.00 $0.00 $897.00 

Total de la Línea : 01 $319.00 $353.00 $405.00 $166.00 $3,195.00 $1,813.00 $3,597.00 $2,517.00 $3,717.00 $8,002.00 $5,083.00 $15,875.00 $45,042.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN S319.00 S353.00 $405.00 S166.00 $3,195.00 S1,813.00 S3,597.00 $2.517.00 $3,717.00 $8,002.00 $5,083.00 $15.875.00 $45.042.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

18/01/2024 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 40 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,042.00 $45,042.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $45,042.00 $45,042.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUEIUAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $45,042.00 $45,042.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 18 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FlRMA: 

DIREC□ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

~-­ 
;{~/~~ , 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
18/01/2024 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 41 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 lotería Nacional de Beneficencia Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0701 • 7 • 01 • 02 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $126.00 $115.00 $102.00 $%.00 $133.00 $142.00 $106.00 $117.00 $140.00 $141.00 $144.00 $121.00 $1,483.00 

5'1101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,233.00 $1,233.00 

5'1114 Mateñales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $985.00 $985.00 

5'1119 Mateña les Eléctñcos $644.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $644.00 

5'1201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,120.00 $2,120.00 

5'1202 Servicios de Agua $718.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $607.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,%0.00 $3,285.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $516.00 $620.00 $2,640.00 $806.00 $787.00 $5'12.00 $551.00 $6,462.00 

5'1302 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $323.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198.00 $1,451.00 $1,972.00 
Vehículos 

5'1306 Servicios de Vigilancia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,658.00 $443.00 $443.00 $443.00 $443.00 $443.00 $443.00 $5,316.00 

5'1307 Servicios de Limpiezas y Fumigaáones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,121.00 $489.00 $538.00 $522.00 $610.00 $6,280.00 

5'1313 Impresiones, Publicaciones y $1,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $575.00 $120.00 $2,305.00 
Reproducciones 

5'1316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $457.00 $457.00 

5'1318 Arrenda míento por eJ uso de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $1,461.00 $1,700.00 $1,619.00 $1,406.00. $1,672.00 $1,432.00 $3,539.00 '$3,539.00 $3,539.00 $19,907.00 
Int.lngibles 

5'1399 Servidos Generales y Arrendamientos $3,171.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,162.00 $0.00 $5,008.00 $2,741.00 $0.00 $0.00 $8,5'15.00 $23,627.00 
Diversos 

5'!403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $348.00 $530.00 $410.00 $388.00 $216.00 $1,892.00 

5'!40 4 Viáticos por Comisión Externct $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $186.00 $111.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $297.00 

5'1505 Servicios de capacit.>ción $0.00 $304.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,190.00 $0.00 $1,494.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $476.00 $0.00 $0.00 $914.00 $886.00 $2,276.00 

Total de la línea : 02 $6,269.00 $419,00 $102.00 $1,557.00 $2,1S6.00 $9,704.00 $2,761.00 $14,936.00 $6,581.0D $5,858.00 $8,455.00 $23,237.00 $82,035.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $6,269.00 $419.00 $102.00 $1,557.00 $2,156.00 $9,704.00 $2,761.00 $14,936.00 $6,581.00 $5,858.00 $8,455.00 $23,237.00 $82,035.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
18/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 41 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejerc.icio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febren> Marz.o Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifr.>do : 2023 • 0701 • 7 • 03 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,035.00 $82,035.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,035.00 $82,035.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,035.00 $82,035.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 18 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: Gonzólez de Cabrera 
Gerente Eioaoci9rg lnstitueio, ,ol 

NOMBRE: 

seuo . seuo . 

Pag. 2de 2 



Gobierno de El Salvador 
18/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 42 Decreto Legislativo 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 01 - 01 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $103.00 $565.00 $625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $815.00 $2,108.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $212.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $489.00 $701.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $59.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,451.00 $2,510.00 

54305 Servicios de Publicidad $335.00 $620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $1,000.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $502.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.00 $159.00 $792.00 Reproducciones 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202.00 $0.00 $795.00 $0.00 $0.00 $997.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $867.00 $379.00 $0.00 $0.00 $1,246.00 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $772.00 $0.00 $0.00 $772.00 

61199 Bienes Muebles Diversos $597.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $597.00 

Total de la Línea : 01 $932.00 $679.00 $0.00 $212.00 $0.00 $605.00 $565.00 $827.00 $867.00 $1,946.00 $131.00 $3,959.00 $10,723.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $932.00 $679.00 $0.00 $212.00 $0.00 $605.00 $565.00 $827.00 $867.00 $1,946.00 $131.00 $3,959.00 $10,723.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 
18/01/2024 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 42 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - D3 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,723.00 $10,723.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $10,723.00 $10,723.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.723.00 $10,723.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 18 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2 de 2 



Gobierno de El Salvador 
18/01/2024 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: 43 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abñl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0701 - 7 - 03 - 02 

51201 Sueldos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $862.00 $655,00 $0.00 $1,802.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,208.00 $0.00 $1,617.00 $3,825.00 

54101 Productos Alimenticios para Personas $250.00 $250.00 $250.00 $178,00 $236.00 $250,00 $250.00 $209.00 $248.00 $150.00 $241.00 $0.00 $2,512.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625.00 $625.00 $1,250.00 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.00 $416.00 $416,00 $416.00 $416.00 $416.00 $424,00 $2,676.00 

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $31.00 $0.00 $550.00 $0.00 $31.00 $0.00 $548.00 $0.00 $1,360.00 

Total de la Linea : 02 $250.00 $250.00 $250.00 $378.00 $552.00 $422.00 $1,216.00 $625.00 $695.00 $3,636.00 $2,485.00 $2,666.00 $13,425.00 

ESPECIACOS QUE DISMINUYEN $250.00 $250.00 $250.00 $378.00 $552.00 $422.00 $1,216.00 $625.00 $695.00 $3,636.00 $2,485.00 $2,666.00 $13,425.00 

Pag. 1 de 2 



Gobierno de El Salvador 

18/01/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 43 Decreto Legislativo 
Transferencia Ejecutiva Interna 

Acuerdo Ejecutivo IV.4.1 de acta 3319 Fecha 21/12/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0701 

Agrupación Operacional: 

Lotería Nacional de Beneficencia 

3 Recursos de Caracter Especial 
Financiamiento : Recursos Propios 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0701 - 7 - 03 - 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,425.00 $13,425.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,425.00 $13,425.00 
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,425.00 $13,425.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 18 DE ENERO DE 2024 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: SELLO: 

Pag. 2de 2 



* .. * .... .. . . . .. 
• * • * • 

GODIERNODE 
Et. SALVAIX)R 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

Los suscritos Director Presidente y Secretario de la Junta Directiva de la Lotería Nacional 
de Beneficencia CERTIFICAN: Que la transcripción que a continuación se detalla es 
CONFORME con su original que literalmente DICE: ·······································1v.4_1 del 
Acta 3319 de la sesión Ordinaria celebrada por la Junta Directiva el día jueves veintiuno 
de diciembre de dos mil veintitrés ... ············4_1 Memorándum UFI-ME-133/2023 sobre 
'Solicitud de Autorización de Transferencia Ejecutiva Interna entre Líneas de Trabajo 
y Específicos·. JUNTA DIRECTIVA ACUERDA POR UNANIMIDAD: De conformidad al 
artículo 59 literal e) del Reglamento de la Ley Orgánica de Administración Financiera del 
Estado: 1) Se autoriza la transferencia ejecutiva interna entre líneas de trabajo y 
específicos, a efecto de disminuir y reforzar los específicos de egresos, en el Rubro 55- 
Gastos Financieros del específico de gasto 55704- Comisiones y Descuentos sobre 
ventas y rubro 56- Transferencia Corrientes en el especifico 56304-Transferencias a 
Personas Naturales, en virtud de haberse ejecutado en su totalidad el monte 
reprogramado para el periodo del 1 al 15 de diciembre del corriente año, con la finalidac 
de contar con el presupuesto necesario para continuar con los registros de ejecuciór 
presupuestaria, conforme al detalle siguiente: 

TRANSFERENCIA EJECUTIVA INTERNA 

DISMINUIR 
Unidad 01- Dirección y Administración Institucional Presupuestaria 

Línea de Trabajo 0101- Dirección Superior 

Rubro 51- Remuneraciones 

51105 Dietas $ 17,656.00 

51201 Sueldos $ 2,108.00 

51206 Complementos $ 1,661.00 

51207 Beneficios Adicionales s 2,868.00 

51301 Horas Extraordinarias $ 2,034.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales s 2,997.00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $ 1.961.00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $ 1,272.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $ 19,144.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $ 48.401.00 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios 

54101 Productos Alimenticios para personas s 1.915.00 



* ... 

••• * .. ,. * 
* * * * * * * 

GOBJERNODE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $ 1,640.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $ 5,509.00 

54114 Materiales de oficina $ 1,495.00 

54115 Materiales Informáticos s 1,648 00 

54116 Libro, Textos. Útiles de Enseñanza y Publicaciones s 791.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 1.08600 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $ 28,510.00 

54204 Servicio de Correos s 2,248.00 

54305 Servicios de Publicidad s 4,900.00 

54313 Impresiones. Publicaciones y Reproducciones s 3,948.00 

54314 Atenciones oficiales s 11,647.00 

54402 Pasajes al exterior s 997.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $ 9,820.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa $ 1.246 00 

54504 Servicio de Contabilidad y Auditoria $ 10,000 00 

Rubro 56-T ransferencias Corrientes 

56405 A Organismos sin Fines de Lucro $ 6,593.00 

Rubro 61-lnversiones en Activos Fijos 

61101 Mobiliarios $ 5,820.00 

61104 Equipos Informáticos $ 772.00 

61102 Maquinaria y Equipo $ 2.477.00 

61199 Bienes muebles Diversos s 597.00 

Línea de Trabajo 0102- Administración General y Financiera 

Rubro 51- Remuneraciones 

51201 Sueldos s 42,035.00 

51203 Aguinaldos $ 1.700.00 

51206 Complementos s 66,532.00 

51207 Beneficios Adicionales s 10,898.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales $ 9,047 00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias s 1.483 00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes $ 45,300.00 



* • * 

••• •••• * 
" .. 
* * * * * 

GOilIERNO DE 
EL SADlAJ)OR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

51903 Por Prestaciones Sociales al Personal 1 $ 84,748.00 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios 

54101 Productos Alimenticios para personas $ 1,971.00 

54106 Productos de Cuero y Caucho $ 3,813.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $ 2,634.00 

54107 Productos Químicos $ 6,552.00 

54112 Minerales Metálicos y Productos Derivados $ 1.724 00 

54114 Materiales de oficina $ 2,475.00 

54115 Materiales Informáticos $ 3,418.00 

54116 Libro, Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones $ 2,085.00 

54119 Materiales Eléctricos $ 9,992.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $ 7,692.00 

54201 Servicio de Energía Eléctrica $ 2,120.00 

54202 Servicio de Agua $ 3,285.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones $ 14,744 00 

54301 Mantenimiento y Reparaciones de bienes muebles s 18,844.00 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles s 19,907.00 

54302 Mantenimiento y Reparación de Vehículos s 1,972 00 

54303 Mantenimiento y Reparaciones de bienes inmuebles $ 5,000.00 

54306 Servicio de Vigilancia $ 5,316.00 
54304 Transporte Flete y Almacenamiento $ 2,400.00 
54307 Servicios de Fumigación s 14,628.00 
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones $ 2,305 00 

54316 Arrendamiento de bienes muebles $ 6,333.00 
54317 Arrendamiento de bienes inmuebles $ 4,980.00 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos diversos $ 23,62700 
54401 Pasajes al Interior s 4,181.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $ 2,189.00 

54505 Servicios de Capacitación $ 1,494.00 

54507 Desarrollos Informáticos s 4,000.00 



* • " 
"~ * 

* -~-· * * ti * 
* * • * • 

GOil!ERNO DE 
EL SALVADOR 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

Rubro 55- Gastos Financieros y Otros 

55507 Tasas s 3,447 00 
55508 Derechos s 3,279 00 
55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas s 5,820.00 
55603 Comisiones y Gastos Bancarios $ 2,350 00 
Rubro 61-lnversiones en Activos Fijos 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual s 1,997.00 
Unidad 

03- Comercialización, Comisiones y Premios Presupuestaria 
Línea de Trabajo 0301- Sistema de Lotería Tradicional 

Rubro 51- Remuneraciones 

51201 Sueldos s 32,824.00 

51203 Aguinaldos s 1,546.00 

51206 Complementos s 4,542 00 

51301 Horas Extraordinarias s 9,560.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales s 5,213.00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias s 1,995 00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $ 1,097.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes s 53.717.00 

51903 Por Prestaciones al Personal s 107,138.00 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios 

54101 Productos Alimenticios para Personas $ 7,842.00 

54105 Productos de Papel y Cartón s 9,570.00 

54107 Productos Químicos $ 1,338 00 

54111 Minerales no Metálicos y Productos Derivados ·s 6,000.00 

54114 Materiales de Oficina $ 3,912.00 

54115 Materiales Informáticos $ 953.00 

54199 Bienes de Uso y consumo diversos $ 1,372.00 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles s 3,400 00 

54304 Transporte, Fletes y Almacenamientos $ 5,000.00 

54314 Atenciones Oficiales $ 5,000.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $ 3,378 00 



• * • .... • Q ... 

" ,. * * • 
* * * 

C'.<)D!E11J,K) DE 
EL S/\LV/\DOR. 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $ 40,060.00 

54401 Pasajes al Interior s 4,410.00 

54402 Pasajes al Exterior $ 5,000.00 

54403 Viáticos Comisión Interna s 3.624 00 

Rubro 61- Inversiones en Activos Fijos 

61101 Mobiliarios s 3,141.00 

61102 Maquinaria y Equipo $ 5,296.00 

61199 Bienes Mubles Diversos $ 897.00 

Unidad 03- Comercialización. Comisiones y Premios Presupuestaria 

Línea de Trabajo 0302- Sistema de Lotería Instantánea 

Rubro 51- Remuneraciones 

51201 Sueldos $ -6,702.00 

51207 Beneficios Adicionales $ 1.700.00 

51301 Horas Extraordinarias $ 1,795.00 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias $ 1,610 00 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias $ 1,461.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal $ 22,852.00 

51701 Al Personal por servicios permanentes s 16,000.00 

Rubro 54- Adquisición de Bienes y Servicios 

54101 Productos Alimenticios para personas $ 2,512 00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $ 10,709.00 

54107 Productos Químicos $ 1,250.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $ 90,289.00 

54402 Pasajes al Exterior $ 2,676.00 

Rubro 61- Inversiones en Activos Fijos 

61101 Mobiliarios $ 1,360.00 

Total $ 1,150,819.00 

REFORZAR 

Unidad 03- Comercialización. Comisiones y Premios Presupuestaria 

Línea de Trabajo 0301- Sistema de Lotería Tradicional 



* • • 

••• * , ... 
• * 
* * 
* * * 

GOUJl:RNO !JE 
EL SALVADOR. 

LOTERÍA 
NACIONAL DE 
BENEFICENCIA 

. 
' 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

56304 A Personas Naturales s 549,819.00 

Línea de Trabajo 0302- Sistema de Lotería Instantánea 

Rubro 55- Gastos Financieros y Otros 

55704 Comisiones y Descuentos Sobre Venta s 101.000.00 
r 

Rubro 56- Transferencias Corrientes 

56304 A Personas Naturales s 500,000.00 

Total $ 1,150,819.00 

11) Hágase de conocimiento de la resolución emitida por esta Junta Directiva a lo 
solicitado COMLJN[OUESE.- 

Y no habiendo más que hacer constar se da por terminada la presente Certificación, a las 
quince horas con cuarenta y cinco minutos del día jueves veintiuno de diciembre de dos 
mil veintitrés. 

DIOS LJNIÓN LIBERTAD 

_,::·~~ft:o-;:--.:., ~ ,;,,-.,._.,,.kL Ut <'~~ 
¡ :,~:~,~~ ~ 1~;~ ~ 

Director Presidente 
Lic. Pavel 'Benjamín Cruz Álvarez 

Secretario de Junta Directiva 

Ce: Secretaria de Junta Directiva. Presidencia. Unidad de Auditoria Interna. Unidad Financiera Institucional. Deoa-rarr.eruo-oe 
e•es:..c- ... esto. Gerencia General 



El Suscrito Secretario de la Junta Directiva qRTIFICA: Que la(sl presente(sl 
fotocopialsl que consta!n) de nuú tro folío!sl es fiel y 
conforme con su original con el cual se confrontó y cuyols) 
original(es) se encuantra(n] en los archivos para tal electo 

21 dlas del 
:;2. 3 . mes de "'ª w • ,, - 



• 


	OCTUBRE.pdf
	Modificaciones Octubre
	NOVIEMBRE
	Modificaciones Noviembre
	DICIEMBRE
	Modificaciones Diciembre

